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Tavoittaa alueesi yrityspäättäjät

KAIKKI OMINAISUUDET YHDESSÄ TUOTTEESSA!

NOPEAA SUOJAUSTA KAIKILLE 
PINNOILLE JA LATTIOILLE!

LATTIASUOJAT KOVAAN KÄYTTÖÖN!
KAIKILLE LATTIAPINNOILLE

4 X NOPEAMPI KUIN KOVALEVY!

Mitos Oy, Teollisuustie 6, Kangasniemi • 010 526 1690 • info@mitos.fi

Jälleenmyynti rautakaupat ja 
hyvinvarustellut alan liikkeet!

Katso video 
YouTube -sivultamme! 
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OSAATKO 
SINÄ AUTTAA 
HÄTÄTILANTEESSA?
Ensiapukoulutus on osa työympäristön turvallisuutta 
ja toimii työyhteisössä tapaturmia ennaltaehkäisevänä 
herättäjänä, kun koulutuksessa käydään läpi juuri 
teidän työympäristön riskitilanteita ja vaaranpaikkoja.

Punainen Risti Ensiapu on osa Suomen 
Punaisen Ristin ja koko maan valmiuden ja 
varautumisen kokonaisuutta. Toimintamme tuotto 
ohjataam Punaisen Ristin kotimaan valmius- ja 
ystävätoiminnan tukemiseen. Osallistumalla SPR 
ensiapukoulutukseen, olet osa tärkeää avun ketjua.

ensiapukoulutus.fi

Tutustu lisää ja 
pyydä tarjous!

Meiltä saat sertifioidut SPR ensiapukurssit 
vaivattomasti toteutettuna paikan päällä, webinaarina ja 
verkkokoulutuksena - tai näiden joustavana yhdistelmänä, 
joka muuten toimii erityisen hyvin eri toimipisteissä tai 
työmailla työskentelevälle henkilöstölle.

Ensiapukursseistamme saat SPR ensiaputodistuksen, joka 
on voimassa kolme vuotta.

Osallistu avoimiin koulutuksiimme tai
tilaa ryhmälle oma ensiapukoulutus!
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Keskuskauppakamari yhdessä alueellisten kauppaka-
marien kanssa vetoaa, että osaavan työvoiman saatavuus 
yrityksille turvataan seuraavan hallituksen toimesta ja toi-
menpiteitä on tehtävä sekä lyhyellä, että pitkällä aikavä-
lillä. Kauppakamarien yhteisissä eduskuntavaaliteeseis-
sä esitetään kymmenen ratkaisua, joilla syventyneeseen 
osaajapulaan voidaan vastata.

Kauppakamarit toteuttivat jäsenyrityksilleen suunnatun 
kyselyn viime syyskuussa, josta selvisi, että yrityksistä pe-
räti 70 prosentilla on pulaa tai paljon pulaa osaa-
vasta työvoimasta. Jopa 73 prosenttia yrityksistä 
kertoi työvoiman saatavuuden rajoittavan yri-
tyksensä kasvua ja liiketoiminnan kehittämistä.

– Pula osaavasta työvoimasta on yritysten 
merkittävin kasvun este. Väestön ikääntymisen 
takia ongelma ei ole ohimenevä. Osaamispe-
rusteisen maahanmuuton esteet on poistettava. 
Suomi on ottanut oikean suuntaisia askeleita 

työperusteisen maahanmuuton lisäämiseksi viime vuosi-
na, mutta suhteessa ongelman laajuuteen toimet ovat kui-
tenkin täysin riittämättömiä, sanoo Keskuskauppakamarin 
toimitusjohtaja Juho Romakkaniemi.

Kauppakamarien yhteisissä eduskuntavaaliteeseissä 
nostetaan kriittisimmiksi toimiksi osaamisperäisen maa-
hanmuuton tavoitteellisempi kasvattaminen nykyisestä, 
lasten ja nuorten perustaitojen vahvistaminen sekä am-
matillisen koulutuksen työelämälähtöisyyden lisääminen.

Kauppakamarit esittävät kymmenen ratkaisua 
yritysten työvoiman saatavuuden turvaamiseksi

Keskuskauppakamari ja alueelliset kauppakamarit vaativat, että osaavan työvoiman saa-
tavuus yrityksille turvataan ensi vaalikaudella ja esittävät kymmenen konkreettista rat-
kaisua osaajapulan helpottamiseksi. Kriittisimpinä toimenpiteinä kauppakamarit pitävät 
maahanmuuton merkittävää kasvattamista nykyisestä, ammatillisen koulutuksen työelä-
mälähtöisyyden vahvistamista sekä jokaisen lapsen ja nuoren riittävien perustaitojen var-
mistamista. Jopa 73 prosenttia yrityksistä kertoi työvoiman saatavuuden rajoittavan yri-
tyksensä kasvua ja liiketoiminnan kehittämistä.

1 Otetaan käyttöön vähimmäisosaamisen kuvaukset 2. 
4. ja 6. luokkien loppuun. Varmistetaan riittävä osaa-

mistaso ennen koulupolulla eteenpäin siirtymistä.

2       Tehdään esiopetuksesta perusopetukseen siirtymi-
sestä joustavaa siten, että lapsen valmius ja osaami-

nen huomioidaan paremmin.

3 Pyritään maksuttomaan varhaiskasvatukseen ja  
tehdään velvoittavasta esiopetuksesta kaksivuotinen.

4 Lisätään oppisopimuskoulutusta ja luodaan uusi tuki 
työnantajan palkkakustannusten porrastamiseksi.

5 Vapautetaan englanninkielisten ammatillisten  
tutkintojen järjestäminen opetus- ja kulttuuri-  

ministeriön lupamenettelystä.

6 Muutetaan ammatillinen koulutus osakeyhtiö-  
muotoiseksi ammattikorkeakoulujen tavoin. Sääde-

tään ammatillisen koulutuksen opettajille velvollisuus 
osallistua työelämäjaksoille.

7 Varmistetaan sujuvat oleskelulupaprosessit.

8 Otetaan käyttöön sähköinen tunnistautuminen.

9 Poistetaan ulkomaisen työvoiman saatavuus-  
harkinta.

10 Mahdollistetaan nopeampi opiskeluiden ja töiden 
aloitus D-viisumia kehittämällä. Turvataan sujuva 

kotoutuminen ja estetään osaajapako.

Kauppakamarien ratkaisut:

Keskuskauppakamarin toimitusjohtaja
 Juho Romakkaniemi. 

Kuva: Elmo Eklund / Keskuskauppakamari
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Kaupunginjohtaja Mäkelä tapa-
si matkan aikana San Franciscon 
Piilaakson yritysjohtajia, sijoit-
tajia ja osaajia. 22. maaliskuuta 
järjestettyyn Euroopan innovaa-
tiopäivään osallistui noin 300 Eu-
roopan työ-, yritys- ja investointi-
mahdollisuuksista kiinnostunutta 
toimijaa. Yhdysvaltalaisille toimi-
joille esiteltiin Eurooppaa johta-
vana syväteknologian osaamisen 
alueena.

–Espoon osaajat, yritykset ja 
korkeakoulut kehittävät tutkimuk-
seen perustuvia globaalisti merkit-
täviä korkean teknologian ratkai-
suja kestävän kehityksen haastei-
siin, kuten ilmastonmuutokseen. 
Espoossa tuotetaan jopa kuuden-
neksi eniten patenttihakemuksia 
kaikista Euroopan kaupungeista. 
Arvostan mahdollisuutta päästä 
esittelemään Espoon innovaatio-
yhteisöä ja sen tarjoamia korkea-

laatuisia mahdollisuuksia sekä Pii-
laakson että EU-delegaation toi-
mijoille, sanoo kaupunginjohtaja 
Mäkelä.

Innovaatioista, tutkimuksesta, 
koulutuksesta, kulttuurista ja nuo-
risoasioista vastaavan komissaari 
Gabrielin EU-delegaatioon osal-
listuu 50 johtajaa eurooppalaisis-
ta yrityksistä, yliopistoista, kau-
pungeista ja EU-instituutioista. 
Kaupunginjohtaja Mäkelän lisäk-
si Suomesta ja Espoosta delegaa-
tioon osallistui Aalto-yliopiston 
rehtori Ilkka Niemelä ja kvantti-
tietokoneita Espoon Keilaniemes-
sä kehittävän IQM:n toimitusjoh-
taja Jan Goetz.

EU ja Suomi paremmin esiin 
Yhdysvalloissa

Piilaakson ensimmäistä kertaa 
järjestetyn eurooppalaisen inno-
vaatiopäivän lisäksi Mäkelä osal-

listui delegaation 
sisäiseen verkottu-
mistilaisuuteen ja 
tapahtumaan, jos-
sa Euroopan tar-
joamia mahdolli-
suuksia markki-
noitiin paikallisille 
tutkijoille, osaajille 
ja yrittäjille. Kau-
punginjohtaja esit-
teli tilaisuudessa 
Suomen ja Espoon 
tarjoamia mahdol-
lisuuksia. Delegaation yhteisenä 
tavoitteena on edistää Euroopan 
uutta innovaatio-ohjelmaa, jonka 
päätavoitteena on nostaa Euroop-
pa johtavaksi toimijaksi globaa-
lilla innovointikentällä. Mäkelän 
osallistuminen EU-komissaarin 
delegaatioon on jatkoa Espoon 
profiiliin vahvistamiselle johta-
vana eurooppalaisena innovaa-

tiokaupunkina.
Euroopan unionin ja Suomen 

tavoitteena on myös vahvistaa 
läsnäoloaan Yhdysvalloissa. Eu-
roopan komissio avasi syksyllä 
2022 toimiston länsirannikolle 
San Franciscoon. Elinkeinoelä-
män keskusliitto EK ja Suomen 
suurimmat kaupungit ovat yhdes-
sä Business Finlandin ja ulkomi-

nisteriön kanssa puolestaan si-
joittaneet kaupallisen ja teollisen 
yritysasiantuntijan itärannikolle 
Washingtoniin Suomen lähetys-
töön. Yritysasiantuntijan tehtävä-
nä on vahvistaa yritysyhteistyöstä 
amerikkalaisten yrityskumppani-
en kanssa.

Tekstilähde Espoon kaupunki

Espoon innovaatioyhteisö kiinnostaa maailmalla
Espoon kaupunginjohtaja Jukka Mäkelä oli Yhdysvalloissa työmatkalla. 
Kaupunginjohtaja osallistui eurooppalaiseen innovaatiopäivään EU-ko-
missaari Mariya Gabrielin kutsusta. Komissaarin kokoaman delegaati-
on tavoitteena on kasvattaa Euroopan vetovoimaa Piilaakson osaajien, 
yritysten ja sijoittajien keskuudessa.

Kuvassa Euroopan parlamentin jäsen Henna Virkkunen, Espoon kaupunginjohta-
ja Jukka Mäkelän ja EU-komissaari Mariya Gabriel. Kuva Jack Simpson.

Yhdelle Helsingin hienoimmis-
ta sijainneista nouseva toimitila 
muuttaa Helsingin keskustan ran-
taviivan siluettia. Katajanokan Lai-
turin työmaalla on aloitettu puuele-
menttien asennus, joita rakennuk-
sen runkoon tulee yhteensä 2 500 
kappaletta. Nelikerroksiseksi nou-
sevan rakennuksen Kauppatorin 
pääty on harjakorkeudessa touko-
kuun lopussa. Julkisivujen asennus 
käynnistyy kevään aikana, ja sisäti-
loja päästään rakentamaan kesällä.

– Tavoitteemme on rakennut-
taa Katajanokalle, Helsingin paraa-
tipaikalle, kaupunkikuvallisesti ja 
maisemallisesti korkeatasoinen toi-
mitila, jossa toteutuvat myös kes-
tävän rakentamisen periaatteet ja 
ympäristöarvot. On hienoa saada 
toteuttaa hanketta, joka elävöittää 
Katajanokan rantaa tuomalla sin-
ne työpaikkoja ja houkuttelemalla 
matkailijoita, Varman toimitusjoh-
taja Risto Murto sanoo.

Uuteen toimitilaan tulee vuok-
rattavaa tilaa 16 000 neliömetriä, ja 
sen suunnittelusta vastaa suunnit-
telukilpailutuksen kautta voittajak-
si edennyt arkkitehtitoimisto Ant-
tinen Oiva Arkkitehdit Oy. Stora 
Enson pääkonttorin ja S-ryhmän 
Solo Sokos Hotel Pier 4:n lisäksi 
rakennukseen tulee muita palvelun-
tarjoajia ja yleisölle avointa tilaa.

Purkumateriaalin 
huutokauppa vähensi 
jätteen määrää

Katajanokan Laiturin raken-

tamista ohjaavat vastuullisuus ja 
kiertotalouden periaatteet. Tontil-
la aiemmin sijainneen rakennuksen 
purkutyön yhteydessä toteutettiin 
Helsingin kaupungin kanssa huuto-
kauppa, jossa purkukohteesta saa-
dut käyttökelposet kalusteet, talo-
tekniset laitteet sekä rakennusosat 
ja -materiaalit myytiin uudelleen 
käytettäviksi. Huutokaupan myö-
tä vähennettiin syntyvän jätteen 
määrää 29 tonnia. Myyntiin ote-
tuista tavaroista 90 prosenttia saa-
tiin eteenpäin.

Katajanokan Laiturin rakenta-
minen noudattaa vähähiilistä ra-
kentamista. Tämä tarkoittaa, et-
tä rakennuksen elinkaaren hiilija-
lanjäljestä tulee mahdollisimman 
pieni. 

– Tulevan pääkonttorirakennuk-
semme valmiissa puurugossa tulee 
olemaan noin 7 600 kuutiometriä 
Stora Enson toimittamaa massii-
vipuuta. Se tarkoittaa, että näyttä-
vän rakennuksen puurakenteet va-
rastoivat hiiltä lähes 6 000 tonnia, 
mikä vastaa noin 3 500 henkilöau-
ton keskimääräisiä vuotuisia pääs-
töjä Suomessa, Stora Enson maa-
johtaja Seppo Parvi sanoo.

– Näemme puurakentamisen 
tulevaisuuden mahdollisuutena, 
ja puurakentaminen sopii hyvin 
myös Varman ilmastotavoitteisiin. 
Meillä on suunnittelussa toteuttaa 
muitakin puusta rakennettavia koh-
teita, kuten Keilaniemen Portiksi 
nimetty toimitila Espoossa, Risto 
Murto sanoo.

Helsingin kaupungin 
tavoitteena Katajanokan 
elävöittäminen

Helsingin kaupunki on sitoutu-
nut kehittämään Helsinkiä muun 
muassa siten, että keskustan alue 
säilyy elävänä. Katajanokalle ran-
nan ja rakennuksen väliin avataan 
kävely-yhteys, jolloin katutason 
toimijat voisivat hyödyntää me-
rellisiä ulkotiloja esimerkiksi avaa-
malla niille terasseja.

– Katajanokan Laituri on puu-
arkkitehtuurin uusi helmi, joka täy-
dentää Helsingin upeaa merellis-
tä siluettia. Hanke tukee ja tekee 
eläväksi niin rakennuksena kuin 
konseptina Helsingin tavoitteita. 

Rannan kehittäminen mahdollis-
taa hienolla tavalla sen, että uniik-
ki rantatilamme on yhä laajemmin 
kaikkien helsinkiläisten käytössä 
ja toisaalta puurakentaminen tu-
kee kunnianhimoisten ilmastota-
voitteidemme saavuttamista, Hel-
singin pormestari Juhana Varti-
ainen sanoo.

– Solo Sokos Hotel Pier 4:n 
suunnittelussa rima on asetettu 
edelläkävijätasolle, ja vastuulli-
suus ja kestävyys ohjaavat sen toi-
mintaa raaka-ainevalinnoista pal-
veluun. Tavoitteemme on rakentaa 
pääkaupunkiseudun mielenkiin-
toisin hotellitarjonta. Uusi hotelli 
onkin kerännyt kiinnostusta myös 

kansainvälisesti ja lisää varmasti 
Helsingin vetovoimaa matkailu-
kaupunkina, S-ryhmän hotelliyh-
tiö Sokotel Oy:n toimitusjohtaja 
Jari Annala kertoo.

Katajanokan maanrakennustyöt 
aloitettiin tammikuussa 2022 kai-
vamalla maahan vedenpitävä kai-
vanto rakennuksen perustuksia 
varten. Kellarin betonirakennetyöt 
käynnistyivät viime vuoden syys-
kuussa, ja toimitila valmistuu 2024.

Hanketta ja reaaliaikaista kuvaa 
toimitilan rakentamisesta voi 
seurata verkossa osoitteessa 
www.katajanokanlaituri.fi.

Helsingin Katajanokan ilme on muutoksessa
Työeläkeyhtiö Varman omistaman puusta tehtävän toi-
mitilan rakentaminen alkaa näkyä kaupunkilaisille. Kata-
janokan Laituriksi nimetty toimitila tulee olemaan puura-
kentamisen taidonnäyte. Rakennukseen sijoittuvat mui-
den muassa Stora Enson pääkonttori ja S-ryhmän hotelli.
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Hollola on houkutteleva paikka 
Keskeinen sijainti ja järkevä kustannustaso kiinnostavat yrityksiä ja asukkaita

Suomen yrittäjien toukokuus-
sa 2022 julkaisemassa Kuntaba-
rometri-kyselyssä Hollola nousi 
Päijät-Hämeen kuntien kärkeen. 

– Yrittäjien kuntabarometrissä 
ykköseksi ponnistaminen oli hieno 
saavutus. Haluamme jatkossakin 
olla haluttu yrittämisen ja asumi-
sen kunta, sanoo Hollolan kunnan-
johtaja Päivi Rahkonen. 

Kasvun ja kehittymisen 
eväät yrityksille

Runsaan 22 000 asukkaan Hol-
lola on osa reilun 200 000 asuk-
kaan Päijät-Hämettä. 

Lahden eteläinen kehätie (Vt 
12), loistavat yhteydet kaikkiin 
ilmansuuntiin ja vireät yritysalu-
eet tarjoavat sekä paikallisille että 
sijoittuville yrityksille paljon kas-
vumahdollisuuksia. 

– Hollola on lähellä kaikkea. 
Lahteen on matkaa muutama kilo-
metri, Helsinkiin sata kilometriä. 
Kunnan kautta kulkee neljä val-
ta- ja kantatietä, jokaiseen ilman-
suuntaan on helppo liikkua, Päivi 
Rahkonen toteaa.

Kunnan yrityspalvelut antavat 
tietoja yritystonteista ja vapaista 
toimitiloista. Yritystontteja kun-
nassa on saatavana sujuvien yhte-
yksien varrelta. Toimitilojen suh-
teen kunta kartoittaa myös alueen 
yksityistä tarjontaa. 

Kattavat yrityspalvelut
– Yritykset ja yrittäjät ovat kes-

keisiä kumppaneita kunnan kehit-
tämisessä, muistuttaa Päivi Rah-
konen.

– Olemme rakentaneet vuoro-
vaikutuksen väyliä kunnan ja yri-
tysten välille. Meillä on esimerkik-
si yrittäjille ja yritysten edustajil-
le kahvitilaisuuksia, joissa kerro-
taan ja keskustellaan ajankohtai-
sista asioista

Hollolan kunta tekee yritysten 
parissa aktiivista kenttätyötä ja 
tiedonvälitystä yhdessä Hollolan 
yrittäjät ry:n ja muiden kumppa-
neiden kanssa.

– Uusimmassa kuntastrategi-
assa on yhdeksi kärkikehityskoh-
teeksi nostettu mahdollisimman 

sujuvat hallintorajat ylittävät pal-
velut sekä asukkaille että yrittäjil-
le. Tähän liittyen suunnittelemme 
palvelupaketteja ja pyrimme räätä-
löimään yrityksille mahdollisim-
man vaivattoman sijoittumisen 
kuntaan, Rahkonen kertoo.

Lahden Seudun Kehitys LA-
DEC Oy palvelee yritysten perus-
tajia sekä kasvuhakuisia yrittäjiä. 
Hollolan kunta tarjoaa kehittämis-
yhtiö LADECin monipuoliset si-
joittumis- ja neuvontapalvelut yri-
tyksille maksutta. Monet alueelle 
sijoittuvat, yritystoimintaa aloitta-
vat, kasvua, kehittämissuuntaa ja 
kumppaneita etsivät sekä yrityk-
selleen jatkajaa hakevat ovat saa-
neet LADECin osaajilta ratkaise-
vaa apua.

Kiinni verkostoihin
Hyviä verkostoitumismahdolli-

suuksia tarjoavat LADECin lisäksi 
matkailu- ja tapahtumayhtiö Lahti 
Region sekä oppilaitokset, hank-
keet ja yrittäjätapahtumat. 

Lappeenrannan-Lahden teknil-
lisen yliopiston LUTin ja LAB-
ammattikorkeakoulun kampuksel-
la Lahdessa tehdään vaikuttavaa, 
yrityksiä aidosti hyödyntävää tut-
kimus- ja kehitystyötä. Koulutus-
keskus Salpaus tarjoaa laadukasta 
ammatillista koulutusta sekä pal-
veluja yrityksille.

Betonituotteiden 
edelläkävijä menestyy 
Hollolassa

Mielenkiintoinen esimerkki 
kukoistavasta ja innovatiivisesta 
hollolalaisesta yritysmaailmasta 
on Rakennusbetoni- ja Elementti 
Oy, joka valmistaa korkealuokkai-
sia erikoisbetonituotteita ja palve-
lee rakentajia koko Suomessa ja 
lähialueilla.

Noin sadan oman työntekijän 
lisäksi konserni työllistää yhteis-
työyrityksissä yli 120 henkilöä lä-
hinnä suunnittelussa, kuljetukses-
sa ja asennuksessa.

– Teemme korkealaatuisia ja 
pitkälle jalostettuja tuotteita beto-
nista. Toimimme varsin kapealla 
sektorilla ja panostamme voimak-

kaasti tuotekehitykseen, kiteyttää 
toimitusjohtaja Teemu Teno.

– Tuotteissamme on palvelu 
vahvasti mukana. Haluamme pal-
vella rakennusliikkeitä valmiiksi 
tehdyillä ratkaisuilla. Mielestäm-
me on hyvä asia, jos mahdollisim-
man paljon rakentamisen työvai-
heita voidaan tehdä työmaan sijaan 
meillä tehdasolosuhteissa.

Kunnanjohtajan tavoin myös 
Teemu Teno korostaa Hollolan 
keskeistä sijaintia tärkeänä etuna 
yritystoiminnan kannalta.

– Pääkaupunkiseudulle on vain 
tunnin ajomatka, ja toinenkin iso 
markkina-alue, Tampereen seutu, 
on lyhyen matkan päässä. 

Vihreää betonia
Rakennusbetoni- ja Elementti 

Oy:n tuotteita ovat mm. Karanttia-
väestönsuojaelementit, Karanttia-
moduulikylpyhuoneet sekä AKO-
wall-väliseinäseinäelementit.

– Toteutamme myös viherkat-
toja, joissa yhteistyökumppanim-
me on Helsingin yliopisto. Vihre-
ät arvot ovat olleet meille jo pit-
kään tärkeitä. Viherkatoissa yhdis-
tyvät kierrätysmateriaaleista sekä 
tehtaan sivuvirroista valmistettu 
AKO Roof -kasvualustasta sekä 
kotimaiset niitty- ja ketokasvit, 
Teemu Teno kertoo.

Rakennusbetoni- ja Elementti 
Oy on ollut mukana kehittämäs-
sä hiilisitoutettua betonia yhdessä 
VTT:n kanssa. 

– Menetelmää vie eteenpäin 
Carbonaide Oy, jonka tuotekehi-
tyksessä olemme vahvasti muka-
na. Kun hiilidioksidia sitoutetaan 

betoniin, vähenevät betonin val-
mistamisen CO2-päästöt alle puo-
leen. Aika näyttää, missä määrin 
pääsemme hiilineutraaliuteen tai 
hiilinegatiivisuuteen.

Kunta hoitaa yritysten 
asioita mutkattomasti

Teemu Tenon mukaan Hollo-
la on kompaktin kokoinen kunta, 
jossa yrityksen on helppo toimia.

– Esimerkiksi meillä on betoni-
tehtaassa paljon ympäristöasioita, 
joita täytyy hoitaa kunnan kanssa. 
Se käy vaivatta. Asioista vastaa-
vat henkilöt löytyvät läheltä, tur-
haa byrokratiaa ei ole.

– Hollolan kunta on lähestymis-
tavaltaan yritysmyönteinen ja pi-
tää aktiivisesti yhteyttä yrityksiin. 
Kunta mm. tiedustelee, miten se 
voisi omalta osaltaan edistää am-
mattitaitoisen työvoiman saata-
vuutta tai itse hyödyntää paikallis-
ten yritysten tarjoamia palveluita. 

Rakennusbetoni- ja Element-
ti Oy toimii Kukonkoivun teolli-
suusalueella, jonne matkaa kun-
nan keskustasta on kuutisen kilo-
metriä.

– Hollolan kunnan yritysläh-
töistä toimintaa kuvastaa sekin, 
että parhaillaan keskustelemme 
kunnan kanssa julkisen liiken-
teen yhteyden saamisesta Kukon-
koivun alueelle, Teno mainitsee.

– Mainittava on myös Lahden 
Seudun Kehitys LADEC Oy, jolta 
mekin olemme saaneet arvokas-
ta apua yrityksen kehittämiseen, 
kuten kansainvälistymiseen, sekä 
markkinointiin esimerkiksi erilai-
sissa tapahtumissa.

Hollolaan on helppo 
asettua yrittämään, 
asumaan ja viihtymään

Kustannustaso kunnassa on kil-
pailukykyinen. Pääkaupunkiseu-
dun yksiön hinnalla Hollolasta saa 
tasokkaan omakotitalon. Työssä-
käynnin kannalta Hollola ja koko 
Lahden seutu on helposti saavutet-
tavissa, työssäkäyntialue on laaja 
kaikkiin ilmansuuntiin.

Talvella Hollola on hiihtäjän 
paratiisi, ja lumettomana aikana 
retkeilyyn ja muuhun luonnossa 
liikkumiseen erinomainen paik-
ka. Hollola on osa UNESCOn 
statuksen saanutta Salpausselkä 
Geoparkia. 

– Kunnan upeissa maisemissa 
kiertävät kymmenien kilometrien 
luontoreitit, muistuttaa kunnan-
johtaja Päivi Rahkonen, joka it-
sekin hakee Hollolan luonnon rau-
hasta elämyksiä ja virtaa työhön. 

– Tervetuloa Hollolaan! Var-
masti löydämme ratkaisuja jokai-
sen yrityksen tarpeisiin. Yhteyttä 
voi ottaa elinkeinopäällikkö Sari-
Anna Vilanderiin, ja minullekin 
voi yhtä lailla kilauttaa, Rahkonen 
rohkaisee. 

Tervetuloa vireästi 
kasvavalle Hollolan seudulle!
•• Kunta perustettu v. 1865
•• Asukkaita noin 23 000
•• Yritysten toimipisteitä yli 1 600, aktiivisia yrityksiä n. 2 700 
•• Talousalueella yli 200 000 asukasta
•• Lahteen autolla 14 minuuttia, Hki-Vantaan 
 lentokentälle 1 h, Lahdesta Helsinkiin junalla 50 minuuttia

Hollola on elinvoimainen, luonnostaan tunnettu kunta Lahden kupeessa. Yritysten 
kannalta kunnan valttikortteja ovat logistisesti erinomainen sijainti, seudun laajat yri-
tysverkostot, Lahdessa toimivat oppilaitokset sekä kohtuuhintaiset toimitila-, asumis- 
ja työvoimakustannukset.

Kunnanjohtaja Päivi Rahkonen
+358 44 780 1400

paivi.rahkonen@hollola.fi

Elinkeinopäällikkö 
Sari-Anna Vilander
+358 44 780 1298

sari-anna.vilander@hollola.fi

hollola.fi
ladec.fi

lahtibusinessregion.fi
visitlahti.fi

Hollolassa on hienoja ulkoi-
lureittejä metsissä ja veden 
äärellä.

Hollolassa ja lähiseudulla on tänä vuonna paljon pyöräilyyn liit-
tyviä tapahtumia, kuten Salpausselkä Bike Fest, FNLD GRVL ja 
Ironman MM 2023.

Rakennusbetoni- ja Elementti Oy on toimittanut Hollolasta käsin 
tuhansia KARANTTIA-väestönsuojia ympäri Suomen.
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Erikoisovet jo 45 vuoden kokemuksella.

www.ovesta.fi

Edelleen kuitenkin yrityksis-
tä 15 prosenttia kokee tilanteensa 
joko melko huonoksi (11 %) tai 
erittäin huonoksi (4 %). Lähes jo-
ka neljäs yritys (23 %) arvioi ti-
lanteensa joko melko tai erittäin 
huonoksi. 

Tilanne on paras yli 10 henkeä 
työllistävissä ja heikoin yksinyrit-
täjien yrityksissä. 

– Mitä enemmän on työnteki-
jöitä, sitä parempi on yrityksen ti-
lanne. Tämä kertoo pienten työn-
antajien ahdingosta ja selittää si-
tä, miksi työnantajayritysten määrä 
on laskenut viime vuosina voimak-
kaasti, Pentikäinen sanoo. 

– On kuitenkin myönteistä, että 
selvästi useampi uskoo tilanteen-

sa paranevan kuin heikentyvän 
seuraavan vuoden aikana. Erityi-
sen positiivista on se, että varsin-
kin nuorten yrittäjien näkyvät ovat 
paranemassa selkeästi, lisää Pen-
tikäinen. 

Vaikeuksia on eniten kaupan 
alalla. Naisyrittäjillä on enemmän 
vaikeuksia kuin miesyrittäjillä. 

– On tärkeää, että hallitusohjel-
massa turvataan kilpailukykyinen 
ja ennustettava verotus. Yritysten 
ja yritysten verotusta ei tule kiris-
tää eikä yritysten taakkaa lisätä. Se 
olisi myrkkyä yritysten kasvulle ja 
investoinneille, Pentikäinen sanoo. 

Energiakriisi hellittää 
Kun energian hinta on laske-

nut, sen tuoma paine on hieman 
hellittänyt. Edelleen kuitenkin 27 
prosenttia yrityksistä raportoi heik-
kenevästä kannattavuudesta ener-
giakriisin vuoksi.  

– Mitä enemmän on henkilö-
kuntaa, sitä enemmän kerrotaan 
heikentyvästä kannattavuudesta. 
Eniten vaikeuksia on teollisuudes-
sa ja kaupassa, Pentikäinen sanoo. 

Julkista energiatukea tarvitsevi-
en määrä on pysynyt suunnilleen 
ennallaan. Heitä on neljä prosent-
tia yrityksistä. 

Inflaatio vaikuttaa laajalti 
moniin yrityksiin 

Inflaatio nostaa kustannuksia ja 
vaikuttaa yrityksiin. Yrityksistä 42 
prosenttia kertoo nostaneensa hin-
tojaan ja lähes saman verran (41 
%) kertoo kannattavuuden heiken-
tyneen. Yhdeksän prosenttia arvi-
oi, että yrityksen tulevaisuus on 
uhattuna. 

Inflaation vaikutukset ovat ko-
vimpia teollisuudessa, rakentami-
sessa ja kaupassa. On huomionar-

voista, että joka kahdeksas (13 %) 
teollisuusyritys kokee, että yrityk-
sen tulevaisuus on uhattuna.  

Tutkimukseen vastasi 1038 pk-
yrityksen edustajaa 5.–20.3. 2023. 

Tulosten luottamusväli on koko-
naistuloksen osalta +- 3,1 prosent-
tiyksikköä. Tutkimuksen toteutti 
Kantar Public Suomen Yrittäjien 
toimeksiannosta. 

Pk-yritysten tilanteessa pieniä merkkejä paremmasta
Yli puolet yrityksistä arvioi, että taloudellinen tilanne 
on joko erittäin hyvä (17 %) tai melko hyvä (36 %). – Yri-
tysten tilanne on parantunut sitten viime syksyn, mikä 
on hyvä asia. Lisäksi energiakriisissä on pahin koettu 
– ainakin toistaiseksi, toimitusjohtaja Mikael Pentikäi-
nen Suomen Yrittäjistä sanoo.

–On myönteistä, että selvästi useampi yritys uskoo tilanteensa 
mieluummin paranevan kuin heikentyvän seuraavan vuoden aika-
na, Suomen Yrittäjien toimitusjohtaja Mikael Pentikäinen sanoo. 
Kuva: Johanna Erjonsalo.

– Osinkoverotuksen kiristämi-
nen iskisi nopeasti kasvuun sekä 
yrittäjien kykyyn investoida ja työl-
listää. Se olisi aivan väärä signaali 
yrittäjille ja omistajille, joiden odo-
tetaan investoivan ja työllistävän, 
Salminen sanoo.

Suomi tarvitsee kipeästi kilpai-
lukykyä, kasvua ja yrittäjyyttä ta-
louden tervehdyttämiseen. 

Yrittäjät korostaa, että vero-
tuksen tulee olla kansainvälises-
ti kilpailukykyistä, omistajuuteen 
kannustavaa, riskinotosta palkit-
sevaa, ennakoitavaa ja johdonmu-
kaista, jos haluamme, että Suomes-
sa kannattaa yrittää, investoida ja 
työllistää.

Reilun kolmasosan 
kasvuhalukkuus vähenisi

Kantar Public selvitti 5.–20. 
maaliskuuta Yrittäjien toimeksian-
nosta osinkoverotuksen kiristämi-
sen vaikutuksia.

Mitä suurempi on yritys, sitä 
laajempia olisivat osinkoverotuk-

sen kiristämisen vaikutukset. Vai-
kutukset olisivat vähäisimpiä yk-
sinyrittäjillä.

Osinkoverotus koskee osakeyh-
tiöitä. Yrittäjägallupissa osakeyh-
tiön edustajista 39 prosenttia vas-
taa, että ne maksaisivat vähemmän 
osinkoja, jos osinkovero kiristyi-
si. 34 prosenttia kertoo, että osa-
keyhtiön kasvuhalukkuus väheni-
si.  Investointeja omaan yritykseen 
vähentäisi 27 prosenttia. Yksi vii-
destä harkitsisi peräti yrityksen lo-
pettamista.

– Yrittäjät kertovat, että maksai-
sivat veroja vähemmän. Tämä tar-
koittaa, että verokertymä voisi jopa 
vähentyä. Kasvuhakuisten yritys-
ten määrä on muutoinkin selvästi 
laskussa. Kiristys vauhdittaisi tätä 
ja vaarantaisi uusien työpaikkojen 
syntyä, Salminen sanoo.

Yli kymmenen työllistävistä yri-
tyksistä 44 prosenttia kertoisi osin-
koverotuksen kiristyksen vähen-
tävän kasvuhaluja, 42 prosenttia 
maksaisi vähemmän osinkoja, 40 

prosenttia vähentäi-
si investointeja yri-
tykseensä ja 25 pro-
senttia siirtäisi toi-
mintaa Suomesta.

”Iskisi lujaa 
teollisuuteen 
ja työllistäviin 
yrityksiin”

– Viesti on sel-
vä: osinkoverotuk-
sen kiristäminen 
on tehokas keino 
tuhota kasvua. On 
käsittämätöntä edes kuvitella, että 
osinkoverotuksen kiristäminen voi-
si tapahtua ilman merkittäviä kiel-
teisiä talousvaikutuksia. Se iskisi 
lujaa teollisuuteen ja työllistäviin 
yrityksiin, toimitusjohtaja Mikael 
Pentikäinen sanoo.

Yritysten kasvuhalut hiipuvat 
ja työnantajayrittäjien määrä las-
kee nopeasti jo nyt, Pentikäinen 
muistuttaa.

– Osinkoverotuksen kiristys 

vauhdittaisi kasvuhalujen hiipu-
mista ja työnantajayrittämisen vä-
hentymistä. Se olisi onneton rat-
kaisu suomalaisten hyvinvointiyh-
teiskunnan taloudelliselle perustal-
le, Pentikäinen toteaa.

Ennakoitava verojärjestelmä 
tuo investointeja

Verojärjestelmän ennakoitavuus 
on tällä hetkellä tärkein investointi-
halukkuutta Suomeen lisäävä teki-

jä. Sen jälkeen tulevat toimiva lo-
gistiikka, sujuva investointiluvitus 
ja luotettavat viranomaiset.

– Ennakoitava verojärjestelmä 
on kannustanut investoimaan Suo-
meen. Se on ollut Suomelle tärkeä 
kilpailuetu, kun on kamppailtu in-
vestoinneista. Jatkuva intoilu yrit-
täjien verotuksen kiristämisellä syö 
yritysten ja niiden omistajien ha-
lua investoida Suomeen. Se osuu 
omaan nilkkaan, Pentikäinen sanoo.

Osinkoverotuksen kiristyksillä olisi erittäin vakavia seurauksia taloudelle
Listaamattomien yritysten osinkoverotuksen kiristämisellä olisi erittäin 
vakavia seurauksia taloudelle, Yrittäjägallup osoittaa. Se johtaisi osake-
yhtiöissä osinkojen vähentämiseen, kasvuhalukkuuden hiipumiseen, in-
vestointien vähentämiseen, yritysten lopettamisiin ja omistajavaihdos-
ten vaikeutumiseen. – Sanalla sanoen: se olisi myrkkyä taloudelle ja yrit-
täjyydelle, Suomen Yrittäjien puheenjohtaja Petri Salminen kiteyttää.

Osakeyhtiön edustajista 39 prosenttia vastaa, että ne maksaisivat vähemmän 
osinkoja, jos osinkovero kiristyisi. 34 prosenttia kertoo, että osakeyhtiön kasvuha-
lukkuus vähenisi. Investointeja omaan yrityk- seen vähentäisi 27 prosenttia. Yksi 
viidestä harkitsisi peräti yrityksen lopettamista.
Lähde: Suomen Yrittäjät, Yrittäjägallup 3/2023.
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Helsingin Energiakuljetukset 
on tekemässä parasta aikaa 
verkkoyhtiö Carunan maa-

kaapelointia Espoossa. Toimek-
siantoon kuuluu keski- ja pienjän-
nitekaapeleiden vetäminen, jotka 

ovat pääasiassa runkoverkon kaa-
peleita sekä talojohtoja, mutta vä-
lillä tehdään myös kuituverkkojen 
putkituksia. 

Helsingin Energiakuljetuksen 
asiakkaita ovat sähkö- ja tieto-

verkkoverkko-
jen sekä kauko-
lämpöverkkojen 
rakentajat.

– Verkkoyh-
tiöille tehtävien 
kaapeliurakoi-
den lisäksi huo-
lehdimme myös 
Carunan Espoon 
ja Kirkkonum-
men alueiden va-
ravoimakoneis-
ta, joten jos yöl-
lä tulee vaikka-
pa muuntajarä-
jähdys, viemme 
varavoimako-
neet kohteeseen 
ja asentajat kyt-
kevät ne toimin-
taan. Huoleh-

dimme myös 
varavoima-
koneiden 
tankkauksis-
ta sekä useis-
sa tapauksissa 
rikkoontunei-
den muuntajien 
vaihdoista, toi-
mitusjohtaja Pekka 
Tuukkanen kertoo.  

Monipuolinen kalusto 
turvallisiin kaapelivetoihin

Helsingin Energiakuljetukset 
oy:n uusin hankinta ns. mootto-
rivarppi, jolla vetonarut saadaan 
työnnettyä putkiin erityisen han-
kalissakin kohteissa. Kalustoon 
kuuluu myös akkukäyttöinen vins-
si, jolla voidaan operoida turvalli-
sesti esimerkiksi sisätiloissa. 

– Kaapelivedoissa on tärkeää, 
ettei kaapeleita vedetä liian suurel-
la voimalla, esimerkiksi kaivinko-
neen kauhalla, jolloin kaapeli hyvin 
suurella todennäköisyydellä vau-
rioituu. Meillä on käytössämme 

muu-
tamia 

kaape-
likoiria, 

jotka kul-
kevat putkien 

sisällä ja tekevät 
kaapelivetoja turvallisel-

la teholla. Vetonopeus ei saa ylit-
tää kävelynopeutta, maksimissaan 
se voi olla 3–4 km/h. Kaapeleita 
voidaan toki tehdä avo-ojavedoilla-
kin, mutta kaupunkialueilla vaadi-
taan kaapeleiden sijoittamista put-

kien sisään. 
Tuukkanen mainitsee, että yri-

tys käyttää kaapeleiden vetämiseen 
kestävää ja kevyttä Kevlar-narua, 
joka on monella tapaa metallivai-
jeria parempi vaihtoehto. 

– Vahvuuksiimme kuuluu ehdot-
tomasti meidän pitkä kokemus ja 
näkemys kaapeleiden vetämisestä. 
Meiltä löytyy myös vanhan Land 
Cruiserin lavalle sijoitettu kaape-
linvetokoira, joten pääsemme tar-
vittaessa hyvinkin haastaviin koh-
teisiin. 

Kaapeloinnin laatuvaatimukset 
kovenevat jatkuvasti
Sähköverkon toimintavarmuuden takaamiseksi maakaapelointi on varmin vaihtoehto ja säh-
kömarkkinalain lakimuutoksen myötä maakaapelointia suoritetaan nyt paljon. Keskijännite-
verkosta maakaapelia pitäisi olla 47% vuoteen 2029 mennessä. Maakaapelointi ei kuiten-
kaan ole halvin vaihtoehto, keskimäärin kilometri maksaa noin 55 000€ mutta 
haastavissa paikoissa kustannukset jopa tuplaantuvat. Tästä syystä laatu-
vaatimukset ja ammattitaitoinen kaapelinveto korostuu, jotta kaapeli ei 
vaurioituisi ja työllä olisi mahdollisimman pitkä takuu. 

Pekka Tuukkanen 040 709 5170
pekka.tuukkanen@hekoy.fi

www.hekoy.fi
Julia Tuukkanen 040 828 5445
julia.tuukkanen@hekoy.fi

Elinvoiman näkökulmasta Van-
taan valtteja ovat sijainti- ja saavu-
tettavuusetujen ohella kaupungin 
monipuolinen elinkeinorakenne 
sekä toimintaympäristön kansain-
välisyys. Myös erityisiä haasteita 
on tunnistettu. Haasteet liittyvät 
erityisesti matalaan koulutustasoon 
ja teknologiseen kehitykseen, Van-
taan houkuttelevuuden ja pitovoi-
man parantamiseen asumisessa ja 
yritystoiminnassa, elävän kaupun-
kikuvan ja -kulttuurin lisäämiseen, 

sekä työpaikkarakenteeseen, jossa 
tulisi huomioida erityisesti kor-
kean osaamisen ja kansainvälisen 
yritystoiminnan työpaikkojen kas-
vattaminen. Haasteet liittyvät myös 
toimialojen teknologisiin ja raken-
teellisiin muutoksiin esimerkiksi 
kaupan, logistiikan ja teollisuus-
uuden osalta. Lisäksi kaupunkim-
me kansainvälisen väestön työllis-
tyminen ja osaamisen kehittäminen 
vaatii huomiota.  

Näihin haasteisiin Vantaa lähtee 

vastaamaan yhteensä 21:llä toimen-
piteellä, jotka keskittyvät:  

• työpaikkojen luomisen edelly-
tysten parantamiseen ja työllisyy-
den nostamiseen Vantaalla 

• vantaalaisen osaamisen kehit-
tämiseen 

• Vantaan veto- ja pitovoiman 
parantamiseen niin yritysten kuin 
asukkaiden näkökulmasta. 

Kasvu- ja elinvoimaohjelmassa 
määritetään tarkemmin myös yrittä-
jyyden edistämiseen käytetyt keinot 
ja tavoitteet. Yksi konkreettinen esi-

merkki toimenpiteistä on yrityspal-
veluiden palvelulupaus: lupaamme, 
että yritysten asiat otetaan käsitte-
lyyn 48 tunnin sisällä ja yrityksiä 
pidetään ajan tasalla asian etenemi-
sestä. Palvelulupaus pitää sisällään 
sekä nopean vastaamisen ja asian 
vireille saattamisen että pyrkimyk-
sen hoitaa yrityksen tarvitsema pal-
velu mahdollisimman nopeasti.  

Kasvu- ja elinvoimaohjelma 
toteuttaa osaltaan kaupungin In-
novaatioiden Vantaa -strategiaa 
2022–2025. Ohjelman laadintaan 
ovat osallistuneet kaupungin eri 
toimialat, yrittäjäjärjestöt, vantaa-
laiset yritykset ja muut sidosryh-
mät laajasti. 

Teksti- ja kuvalähde 
Vantaan kaupunki

Kasvu- ja elinvoimaohjelmalla vauhtia työllisyyden, osaamisen, 
ja kaupungin vetovoiman kehittämiseen

Vantaa on julkaissut toimenpideohjelman kaupungin 
kasvun ja elinvoiman kehittämiseksi. Kasvu- ja elinvoi-
maohjelma pyrkii rakentamaan Vantaasta taloudelli-
sesti, sosiaalisesti ja ekologisesti vastuullista ja elin-
voimaista kaupunkia.

Yritysmaailma
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Erikoisovet 40 vuoden kokemuksella
www.ovesta.fi

Erikoisovet yli 45 vuoden kokemuksella.
www.ovesta.fi

Erikoisovet 40 vuoden kokemuksella
www.ovesta.fi

1977 2022

Ovesta Oy on tunnettu laadus-
taan sekä täsmällisistä toimi-
tuksistaan. Meillä on pitkä-

aikaisia asiakkaita, jotka käyttävät 
Ovesta-ovia, koska ovat varmoja, 
että toimitukset ovat täsmällisiä. 

Valikoimaamme kuuluu julkisten 
tilojen laakaovet, 25dB-, 30dB- ja 
35dB äänieristeovet, palo-ovet tai 
röntgentiloissa vaadittavat lyijyovet. 

Uutuutena Ovestalta saa nyt myös 
lasikuituovia märkätiloihin, jolloin 
karmi on polttomaalattu alumiini-
karmi. Erikokoiset liukuovet kuu-
luvat myös valikoimaan, sekä tie-
tenkin heiluriovet. Luonnollisesti 
kaikki pintakäsittelyt onnistuvat, 
maalatut, viilutetut tai laminaattio-
vet. Laminaattiovet toimitetaan tar-
vittaessa kovapuureunalla. 

Ovien yhteydessä olevat sähkö-
pielet ja sivulasit kuuluvat myös val-
mistusohjelmaan, kuten kaikki tar-
vittavat rst-suojat. Tarvittaessa maa-

laamme oven näytepalan avulla van-
haan sävyyn.

Karmisyvyydet voimme tehdä 
juuri kohteen tarpeen mukaan, jol-
loin kohteessa ei jouduta tekemään 
aikaa vieviä ylimääräisiä listoituk-
sia.

OVESTA-ovia löytyy niin Presi-
dentin linnasta, eduskunnasta, mo-
nista pankeista, yritysten pääkontto-

reista, sairaaloista, kouluista ja päi-
väkodeista sekä pikaruokaravinto-
laketjuista, mutta olemme tehneet 
myös useita vaativia yksityiskoteja.

Ovesta Oy:n ovia myyvät lähes 
kaikki rautakaupat, tai ota yhteyt-
tä suoraan meihin 013 737 5411 / 
myynti@ovesta.fi.

Katso lisää www.ovesta.fi

Ovesta Oy on erikoistunut valmistamaan laaduk-
kaita sisäovia jo vuodesta 1977. Uutena nyt myös 
muoviovet alumiinikarmilla märkätiloihin. Pää-
asiassa toimitamme laakaovia julkisiin kohteisiin, 
mutta yhä enemmän myös yksityisiin koteihin.

 Ovesta Oy 

– jo 45 vuotta erikoisovia
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L&T on sitoutunut toimimaan 
ja tiedottamaan vastuullisen 

jäteöljyhuollon puolesta

Kaikkiaan yli 90 prosenttia jäteöljystä voi-
daan kierrättää uusiksi öljytuotteiksi. Näin 
saadaan myös vähennettyä öljyn tuottami-
sesta aiheutuvia hiilidioksidipäästöjä. Jäteöl-
jyt halutaan kerätä entistä tehokkaammin tal-
teen. Muutokseen pyritään Öljyjätehuollon 
Green deal -sopimuksella, joka solmittiin 
maaliskuussa-2019 Ympäristöteollisuus ja 
-palvelut YTP ry:n ja ympäristöministeriön
kesken. Green dealiin voivat toimijat liittyä 
antamalla oman vapaaehtoisen sitoumuksen-
sa, jossa toimija määrittelee omat toimenpi-
teensä kestävän kehityksen tavoitteiden saa-
vuttamiseksi. Sitoumuksen avulla edesaute-
taan ilmastotavoitteiden saavuttamista sekä 
edesautetaan kiertotalouden periaatteita.

Lassila & Tikanoja on ensimmäisenä ym-
päristöalan yrityksenä liittynyt mukaan Ym-
päristöteollisuus- ja palvelut YTP ry:n ja ym-
päristöministeriön solmimaan Green deal-so-
pimukseen valtakunnallisen öljyjätehuollon 
kehittämisestä.

L&T sitoutuu tarjoamaan jäteöljyn keräys-
palvelua valtakunnallisesti tavoitteenaan, että 
kaikki yhtiön asiakkailtaan keräämä jäteöl-
jy päätyy regenerointiin ja näin ollen uudel-
leenkäyttöön. L&T:n sitoumuksessa on kol-
me ydinkohtaa: uudelleen käytön lisääminen, 
tietoisuuden kasvattaminen ja oma toiminta.

L&T:n projektipäällikkö Henri Liukkunen 
kertoo, että L&T liittyi mukaan valtakunnal-
lista öljyjätehuoltoa kehittävään Green deal-
sopimukseen keväällä-2019. 

- Sitoumus on annettu viiden vuoden jak-
solle, vuoteen 2024 saakka. L&T:n oma kun-
nianhimoinen tavoite on, että asiakkailta ke-
rätyn jäteöljyn määrää kasvatetaan kymme-
nellä prosentilla vuoteen 2025 mennessä. En-
simmäisten kolmen vuoden aikana tavoite on 
jo täytetty ja tavoitetta on päivitetty tarpeen 
mukaan. Sitoumukseen kuuluu myös se, että 
L&T:n oma toiminta täyttää tietyt kriteerit. 
L&T on Suomen suurimpia kuljetusliikkei-
tä raskaan kuljetuskaluston määrällä arvioi-
taessa. Näin ollen L&T:lle on tärkeää, että 
käytössä olevaa ajoneuvokalustoa huolletaan 
huoltokorjaamoissa, joista jätteet ohjataan 
asianmukaiseen käsittelyyn. Tähän liittyen, 
L&T käyttää osassa kalustossaan uudistettua 
voiteluöljyä, jolla varmistetaan öljyn kierrät-
täminen kiertotalousperiaatteen mukaisesti.

-L&T on sitoutunut jäteöljyn vastuulliseen 
keräykseen ja kierrätykseen valtakunnalli-
sesti. Kaikki L&T:n keräämät hyvälaatuiset 

öljyjätteet toimitetaan kierrätykseen. Kerä-
yspalvelut järjestetään yhteistyössä yritysten, 
jätehuoltoviranomaisten, jätehuoltoyhtiöiden 
ja kuntien kanssa.

Henri Liukkunen arvioi, että L&T kerää 
syntynyttä jäteöljyä yli 11 000 tonnia vuo-
sitasolla.

Perusöljy on voiteluaineteollisuuden 
yksi raaka-aine

-Kerromme asiakkaillemme, kuinka pal-
jon kerätty jäteöljymäärä pienentää hiilija-
lanjälkeä. Yksi uudelleenkäytön tärkeimmis-
tä edellytyksistä on oikeanlainen varastointi. 
Syntynyt jäteöljy pitäisi pystyä pitämään eril-
lään muista jätejakeista. Käytetyt öljyt saa-
daan puhdistettua prosessissa, kunhan laa-
duiltaan erilaiset jätteet pidetään toisistaan 
erillään jätteen syntypaikalta lähtien. Mikä-
li samaan keräilyastiaan päätyy esimerkiksi 
bensaa tai maalia, jäte-erä joudutaan ohjaa-
maan muuhun käsittelyyn eikä kierrättämi-
nen näin ollen onnistu.  

Myös keräilyastioiden oikea koko ja ke-
räysrytmin suunnittelu vähentävät ympäris-
tön kuormittamista, kun ajosuoritteita tarvit-
see tehdä vähemmän, Liukkunen selventää.

L&T:n tavoitteena on 
välittää tätä tietoa eteenpäin

- Opastamme asiakkaitamme jätteen syn-
typaikkaperäiseen lajitteluun. 

Mitä enemmän jäteöljyä saadaan asianmu-
kaiseen käsittelyyn, sitä enemmän voidaan 
vähentää raakaöljystä valmistettujen voite-
luaineiden käyttöä. Voiteluöljy ei ole kerta-
käyttötuote, vaan se voidaan palauttaa rajat-
tomasti käyttöön regeneroinnin kautta, mikäli 
keräys ja käsittely tehdään oikein.

Miten jäteöljyn nouto tilataan?
-Meillä on koko maan kattava keräilyjär-

jestelmä. Meillä on kymmenen vaarallisten 
jätteiden terminaalia Suomessa. Näiden ter-
minaalien kautta toteutamme koko maan jä-
teöljyn keräilyn, Henri Liukkunen kertoo.  

-Käytetyt, hyvälaatuiset jäteöljyt (öljyn
vesipitoisuuden ollessa alle 10 %) noude-
taan veloituksetta ilman käsittelymaksuja, 
kun noudettava määrä on vähintään 2000 
kiloa. Öljyn pitää olla pumpattavissa ja sen 
lähettyville pitää olla mahdollista ajaa säiliö-
autolla. Lisäksi jätteen tulee olla pakattuna 
vähintään 200 litran tynnyreihin.

Hyvälaatuinen ja vain vähän vettä sisältävä jäteöljy voidaan regene-
roida ja käyttää teollisuudessa uudelleen raaka-aineena. Mikäli jäteöl-
jy täyttää laatuvaatimukset, sen ensisijainen hyödyntämistapa on re-
generointi eli uudelleenjalostusprosessi. Regeneroinnilla tarkoitetaan 
monivaiheista prosessia, jonka lopputuotteena saadaan puhdasta pe-
rusöljyä teollisuuden raaka-aineeksi. Suomessa jäteöljyjen käsittelyä 
toteutetaan Haminassa toimivalla regenerointilaitoksella.

Huolehdi oikein  
öljyjätteestä -  
öljyä voi kierrättää  
rajattomasti
Jäteöljy, jota syntyy esimerkiksi auton öljynvaihdossa, on 
kierrätettävää materiaalia. Oikein käsiteltynä sitä voidaan 
kierrättää rajattomasti. Lisäksi luontoon joutuessaan jä-
teöljy voi pilata miljoonia litroja vettä. Öljyn kierrättäminen 
on siis paitsi ekoteko myös järkevää resurssien käyttöä.

Jäteöljyn kierrättäminen on helppoa:

Öljy on uusiutumaton luonnonva-
ra, mutta sitä voidaan kierrättää 
lukemattomia kertoja.
– Jäteöljyn kierrättäminen on 
ympäristöteko, koska sillä vähen-
netään uuden raakaöljyn tarvetta 
ja tällä saadaan vähennettyä 
öljyn tuottamisesta aiheutuvia 
hiilidioksidipäästöjä, projektipääl-
likkö Henri Liukkunen Lassila & 
Tikanojalta sanoo. 

Edullisin ja ympäristö- 
ystävällisin vaihtoehto

Kaikkiaan yli 90 prosenttia jäteöl-
jystä voidaan kierrättää uusiksi 
öljytuotteiksi. L&T:n tavoitteena on 
välittää tätä tietoa eteenpäin.
 
”Mitä enemmän saadaan jäteöl-
jyä asianmukaiseen käsittelyyn, 

Puhelun hinta kiinteän lankaverkon tai matkapuhelinverkon liittymästä on 0,084 €/puh + 0,167 €/min (sis. alv 24 %).

sitä enemmän voidaan välttää 
raakaöljystä valmistettujen voi-
teluaineiden käyttöä. Voiteluöljy 
ylipäätään ei ole mikään kerta-
käyttötuote. Se voidaan palauttaa 
rajattomasti käyttöön, mikäli 
keräys ja käsittely tehdään oikein”, 
Liukkunen selventää.
 
Yksi jäteöljyn uudelleenkäytön 
tärkeimmistä edellytyksistä on 
oikeanlainen varastointi, jossa 
L&T opastaa asiakkaitaan. Mikäli 
samaan keräilyastiaan päätyy 
jäteöljyn lisäksi esimerkiksi ben-
saa tai maalia, jäte-erä joudutaan 
ohjaamaan muuhun käsittelyyn, 
eikä kierrättäminen onnistu.  Myös 
keräilyastioiden oikea koko ja ke-
räysrytmin suunnittelu vähentävät 
ympäristön kuormittamista.

MAINOS

MAINOS

VASTUULLINEN

JÄTEÖLJYN KIERRÄTTÄJÄ

Lajittele jäteöljy erilleen muista jätejakeista, jotta 
jäteöljy olisi mahdollisimman hyvin kierrätettävissä.

Tilaa L&T:ltä nouto käytetylle jäteöljylle numerosta 
010 636 6031 tai oil@lassila-tikanoja.fi.

Nouto on maksuton, jos noudettavaa jäteöljyä on  
yli 2000 kg ja jäteöljy on pakattuna vähintään  
200 litran pakkauksiin.

KIERTOTALOUDESTA TOTTA
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– L5 U3D -ohjelmiston kehittämisestä on 
vastannut tanskalainen UniControl, jonka me 
muokkaamme Pohjoismaihin sopivaksi. Uusi 
3D-koneohjausjärjestelmä soveltuu kaikkiin 
erilaisiin työkoneisiin, joissa se toimii kul-
jettajaa opastavana järjestelmänä. Laitteet 
ovat helppokäyttöisiä, joten kynnys niiden 
käyttämiseen työmailla on hyvin matala, 
L5 Finland Oy:n toimitusjohtaja Sven-Erik 
Emtö kertoo.

Arvokkaiden maahan kaivettujen kaapelei-
den sijainti on tärkeää tietää tarkasti, etteivät 
ne vahingoittuisi maanrakennustöissä. L5 
Navigationin uudella tuoteperheellä kaape-
leiden paikannus onnistuu helposti, mutta 
laitteistolla voidaan tehdä paljon muutakin. 
Emtö mainitsee, että laitteita on myyty paljon 
mm. Ruotsin metsähallituksen käyttöön. 

– Kynnys laitteiden hankintaan on ma-
daltunut, koska laitteiston hintatasoa sekä 
käyttöönottokynnystä on saatu merkittävästi 
matalammaksi. Aikaisemmin kustannus on 
ollut liian korkea suhteessa laitteiston todel-
liseen käyttöasteeseen, nyt tämä epäsuhta 
on historiaa. 

Opastusta ja urakoiden 
dokumentointia

Laitteisto opastaa digitaalisia malleja, 
opastaa digitaalisten mallien rakentamiseen 
ja lisäksi järjestelmään sisältyy L5 Navi-
gationin käyttämä Unicontrol-pilvipalvelu. 
Koneohjaus saa tietonsa suoraan pilvestä, 
joka opastaa työssä ja työn valmistuttua työn 
tulokset raportoidaan takaisin pilveen.

– Esim. ruoppauskohteissa voidaan tallen-
taa kauhan liikkeet, joiden kautta voidaan 
todentaa kuinka syvällä kauha on käynyt. 
Monessa tapauksessa raportti siirtyy edelleen 
johonkin toiseen asiakkaan ohjelmistoon L5 
Navigationin pilvipalvelusta.

Emtö mainitsee, että pilvipalvelusta  suun-
niteltu digitaalinen malli saadaan siirrettyä 
suoraan koneohjaukseen tai käsikeppiin. 
Koneohjaukseen voi syöttää tiedot myös 
manuaalisesti, mikäli valmista aineistoa ei 
ole ladattavissa.

– Siellä voidaan käyttää taustakuvia, 
pintamalleja ja muuta paikkatietoa. Nyt esi-
merkiksi sähköyhtiötkin voivat itse mitata 
kaapeleiden ja vaihteiden paikat, koska kyn-
nys laitteiston käyttöön on riittävän matala. 

Antureiden asentaminen 
vaatii ammattitaitoa

– 3D-koneohjausjärjestelmän asentami-
sessa on ensiarvoisen tärkeää, että ymmärtää 
koneen rakennetta. Perusjärjestelmässä on 
viisi anturia, jotka hoitavat koneen rungon 

liikkeitä sekä puomistoa. Nyrkkisääntönä 
on, että koneohjauksen asentaminen ja kalib-
rointi on noin 16 tunnin työ. Kalibroinnissa 
huomioidaan kaikki asiakkaan eri kauhat. 
Lisäksi tarjoamme laitteiston käyttökoulu-
tusta. Käyttökoulutusta voidaan jatkaa pilven 
kautta etänä, kun koneohjausta päästään 
käyttämään käytännössä, Emtö toteaa.   

Yksinkertainen ja tarkka järjestelmä
– Meidän 3D-koneohjausjärjestelmän ra-

kenne on sellainen, jonka kautta haluamme 
todistaa, että tämän voi tehdä yksinkertai-
sestikin. 

Emtö kertoo, että kalibroidussa koneessa 
on CAN-väylä hoitamassa antureita ja liik-
kuvia osia, GNSS-yksikkö hoitaa puolestaan 
paikannuksen satelliittien avustamana. 
Järjestelmä keskustelee  WiFin välityksellä 
hytissä olevan tabletin kanssa. 

– Tabletti on irrotettavissa ja vietävissä 
myös hytin ulkopuolelle, jolloin piirustusten 
tarkastelu voi olla helpompaa. Hytissä on 
perinteisen käsi-GPS:n tyyppinen rakenne, 
jossa on vähemmän työtä haittaavia piuhoja 
ja lisälaitteita. Pyrimme siihen, että järjestel-
mä olisi ajaton, mutta jos päivitykselle sat-
tuisi tulemaan tarvetta, olisivat järjestelmän 
vaihdettavat osat halpoja.  

L5 Navigationin toimitukseen sisältyy 
kaikki tarvittava, eli anturit, käyttöjärjestel-
mä, käyttöliittymänä toimiva tablettitietoko-
ne sekä pilvipalvelut. 

– Käytämme koneohjausjärjestelmissäm-
me amerikkalaisia SignalQuestin antureita, 
jotka ovat äärimmäisen tarkkoja ja laadukkai-
ta. Kaikkien koneohjausjärjestelmien osalta 
on tärkeää, että  järjestelmä on asennettu 
ja kalibroitu huolellisesti, jotta se toimisi 
suunnitellusti, Emtö painottaa.   

L5 Navigationin käyttäjille 
päivystävä online-tuki

– Meillä on Pohjoismaiden kattava päivys-
tävä online-tuki. Puhelintukipalvelutkin ovat 
hyvin hoidossa. Pelkästään Suomesta löytyy 
yhteensä kuusi teknisen tuen henkilöä, jotka 
voivat antaa asiakkaillemme puhelintukea, 
itseni mukaan lukien.   

Emtö kertoo, että L5 Navigationin tavoit-
teena on olla Pohjoismaiden suurin kone-
ohjausjärjestelmätoimittaja viiden vuoden 
kuluessa. 

– Kaikki järjestelmäpäivitykset tapahtuvat 
automaattisesti, joten asiakkaan ei tarvitse 
huolehtia laitteiston ohjelmistopäivityksistä. 
Järjestelmä kehittyy jatkuvasti, joten py-
rimme vastaamaan asiakkaiden esittämään 
toivelistaan aina mahdollisuuksien mukaan. 

Ihan jokaista toivetta emme voi toki toteuttaa. 
Päivitystä testataan aina useassa eri vaihees-
sa, ennen kuin uusi virallinen versio jaetaan 
kaikille asiakkaille. 

Vihreää teknologiaa ja 
uusia mahdollisuuksia

Emtö mainitsee, että helppokäyttöinen 
L5 Navigation -3D-koneohjausjärjestelmä 
houkuttelee aiempaa enemmän pienempiä-
kin maanrakennusyrittäjiä. Samalla yrittäjät 
voivat päästä kiinni uusiin projekteihin ja 
heidän toimintatapansa muuttuu aiempaa 

tehokkaammaksi.  
– Voidaan jopa väittää, että tämä on osit-

tain aika vihreä teknologia, koska parhaassa 
tapauksessa koneen kauha ei tee enää turhia 
liikkeitä, olettaen että konetta ohjaava malli 
on hyvä ja kone on kalibroitu oikein. Tekniik-
ka on kehittynyt huimasti siitä, kun ensim-
mäiset 3D-koneohjaukset tulivat 2000-luvun 
alkuvuosina Suomeen. Maapalloa kiertävien 
satelliittien määrän kasvaessa, myös koneoh-
jauksen tarkkuus paranee entisestään. 

www.l5navigation.fi

Uuden L5 Navigation -koneoh-
jaustuotelinjan lanseeraus tapah-
tui viime vuoden maaliskuussa.  
Tuotelinjan L5 U3D sisältä löyty-
vät omat koneohjaukset kaivin-
koneille (X), käsimittalaitteille (S), 
pyöräkuormaajille (L ja L+), moni-
toimikoneille kuten Lännen Trac-
tor ja Huddig (XL). L5 Navigatio-
nin koneohjauksen etuihin kuuluu 
sen tarkkuus, helppokäyttöisyys 
sekä kilpailukykyinen hinta.

Helppokäyttöinen 

3D-koneohjaus L5 Navigationilta
 ja äärimmäisen tarkka

L5 Finland Oy
040 573 1236 / Jakke Hyvärinen

Uudenmaan Raskashuolto Oy / Tuusula: 0400 130 198 / Marko Kulonen

L5 koneohjaus- ja mittausjärjestelmät
erityisesti pohjoisiin oloihin kehitetty

www.l5navigation.fi
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 ÖÖlljjyynnvvaaiihhddoott
 PPiikkaahhuuoolllloott
 AAuuttoohhuuoolllloott

YRITTÄJÄ,
HUOLLA  AUTOSI  MEILLÄ!

AAvvaaaa  yyrriittyyssttiillii  
ttooiimmiippiisstteeeelllläämmmmee  ttaaii  
kkoottiissiivvuuiillllaammmmee::  
wwwwww..öölljjyyppiissttee..ffii//yyrriittyykkssiillllee

• KKiillppaaiilluukkyykkyyiisseett  hhiinnnnaatt
• HHuuoolllloott  llaasskkuuttuukksseellllaa
• MMaaaannllaaaajjuuiinneenn  

ttooiimmiippiisstteevveerrkkoossttoo

TTIIKKKKUURRIILLAA  
TTiikkkkuurriikkuujjaa  11
MMaa--PPee  88--1188,,  LLaa  99--1133

HHEERRTTTTOONNIIEEMMII  
SSaahhaaaajjaannkkaattuu  55  22  
MMaa--PPee  88--1177

EESSPPOOOONNLLAAHHTTII  
SSiillllaannkkoorrvvaa  1155    
MMaa--ppee  88--1177

Ajanvaraus: 0400 215 750 
www.öljypiste.fi

E X C E L L E N C E  I N  B AT T E R Y  T E C H N O L O G Y

Ensimmäisissä koeajoissa kuorma-au-
ton liikkeelle saamisessa oli hanka-
luuksia, mutta nyt se on saatu toimi-
maan. Tällä hetkellä kuorma-autolle 

tehdään akun balansointia ja viimeisiä tes-
tauksia. Tämän jälkeen Tampereen ammat-
tikorkeakoulu on hoitanut osuutensa hank-
keessa. Hankeidean isä ja kehittämisyhtiö 
Keulinkin TKI-keskuksen projektipäällik-
kö Jukka Pellinen tulee keskustelemaan 
Staran kanssa jatkosta.

Projektityöntekijä Tuomo Leppäkoski 
TAMKista on ollut kuorma-auton kyydis-
sä koeajoissa.

– Ajokokemus oli oikein miellyttävä, ei 
tuntunut dieselmoottorin tärinää, hän kehuu.

Monesti ihmisiä mietityttää sähköauto-
jen paloturvallisuus. Leppäkosken mukaan 
sähköistetty kuorma-auto on erittäin palotur-
vallinen, koska älysensorit seuraavat sähkö-
moottorin ja akkujen lämpötilaa ja estävät 
niiden syttymisen.

Hankkeen taustalla on Helsingin tavoi-
te olla hiilineutraali kaupunki vuoteen 2035 
mennessä. Stara eRetrofit -hanke nopeuttaa 
nykyisten ajoneuvojen muuttamista sähkö-
käyttöisiksi, mikä edistää vähähiiliseen lii-
kenteeseen siirtymistä. Hankekokonaisuu-

desta vastaa innovaatioyhtiö Forum Virium 
Helsinki.

TAMKin kädenjälki näkyy kuorma-
autossa

TAMK on toiminut hankkeen toteuttava-
na tekijänä, joka on hoitanut kuorma-auton 
sähköiseen voimalinjaan liittyvät kytkennät 
ja muut mekaaniset asennukset. TAMK on 
vastannut esimerkiksi sähkömoottorin asen-
nuksesta sekä akuston suunnittelusta, kehit-
tämisestä ja kokoamisesta. Apuna ovat olleet 
TAMKin omat osaajat, Stara, Teknologian 
tutkimuskeskus VTT sekä erilaiset kompo-
nentti- ja järjestelmätoimittajien helpdesk-
palvelut.

Suurimpia haasteita on ollut saada kaikki 
kuorma-auton laitteet toimimaan keskenään. 
Osa laitteista on kuorma-auton mukana tul-
leita ja osa muutostyössä asennettuja. Lait-
teet kommunikoivat keskenään CAN-tieto-
liikenneväylän (communications automation 
network) avulla.

Myös akkukennon tukirakenteet ovat täy-
sin TAMKin suunnittelua. Kennon tukiraken-
teiden pitää olla erittäin vahvat, sillä akkuja 
on yhteensä 216 kappaletta ja akkukennojen 
yhteispaino noin 1200 kiloa. 

Moni muukin asia kuorma-autossa on 
TAMKin omaa kädenjälkeä.

Uutta oppia kaikille
Uudenlainen hanke on antanut arvokasta 

oppia ja tietoa hanketoimijoille.
Hankkeesta ovat hyötyneet myös kone-, 

auto-, sähkö- ja tietotekniikan opiskelijat. 
Sen puitteissa on suoritettu useita harjoitte-
luja ja tehty useampi opinnäytetyö.

Tämä hanke on hyvä esimerkki siitä, et-
tä TAMKissa opiskelijat pääsevät oppimaan 

niin sanotusti kädet öljyssä. Osaamisen ja 
koulutuksen myötä saadaan myös tarvitta-
vat luvat autojen ja hyötyajoneuvojen säh-
kötöihin.

Autotekniikka ja liikenne muuttuvat säh-
köistymisen myötä, ja myös tietotekniikka 
on tullut mukaan alalle. Osaamista tarvitaan 
nykyään siis moneen osa-alueeseen.

Teksti- ja kuvalähde 
Tampereen ammattikorkeakoulu

Suomen ensimmäinen 
sähköistetty aura-auto on valmis

Stara eRetrofit -hankkeessa Helsingin kaupungin liikelaitos Staran 
aurauskäyttöön tarkoitettu dieselkuorma-auto on muutettu sähkö-
käyttöiseksi. Hankkeessa selvitetään ajoneuvon sähköistämisen ko-
konaiskustannukset sen elinkaaren aikana sekä mahdollisuudet edis-
tää sähköistettyyn hyötyajoneuvokalustoon siirtymistä. Vastaavan-
laista hanketta ei ole Suomessa koskaan aiemmin tehty.

Tampereen ammattikorkeakoulu on toiminut Stara eRetrofit -hankkeen toteuttavana 
tekijänä, joka on hoitanut kuorma-auton sähköiseen voimalinjaan liittyvät kytkennät 
ja muut mekaaniset asennukset. Kuvassa projektityöntekijä Tuomo Leppäkoski.
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West Coast Road Masters Oy 
on toukokuussa 2012 pe-
rustettu tiestöalan mittaus- 

ja konsultointipalveluita tuottava 
yritys. Yrityksen erikoisosaamista 
ovat kantavuusmittaukset pudotus-
painolaitteella, levykuormituslait-
teella ja Loadmanilla, kunnossapi-
don alueurakoiden laadunvalvonta 
sekä erilaiset inventoinnit. Myös 
yksityisteiden perusparannusten 
suunnittelu, yksityisteiden siltojen 
kuntoarviointi, tien rakennekerros-
ten kairaukset, päällystenäytteiden 
poraukset sekä liikenteenohjaukset 
kuuluvat yrityksen kattavaan toi-
menkuvaan. Porilainen yritys toi-
mii koko maassa, toimipisteet ovat 
Porissa, Kouvolassa, Tampereella ja 
Helsingissä.

- Asiakaskuntaamme kuuluu jul-
kisen hallinnon yksiköitä ja eri toi-
mialojen yrityksiä. Muun muassa 
ELY-keskukset, Väylävirasto, kun-
nat ja kaupungit, Metsäkeskukset, 
Metsänhoitoyhdistykset, energia-
alan sekä erilaiset maanrakennus-
alan yritykset ja rakennusliikkeet 
ovat merkittäviä asiakkaitamme. 
Ammattitaitomme ja alan viimei-
simmän teknologian sekä maanlaa-
juisen yhteistyöverkostomme ansi-
osta pystymme palvelemaan lähes 
kaikissa tiestölle tehtävissä mitta-
uksissa ja inventoinneissa, kertoo 
West Coast Masters Oy:n toimitus-
johtaja Juha-Matti Vainio.

Kehittyvä yritys
Viime vuosina yrityksen toimin-

ta on kehittynyt myönteisesti. Yri-
tyksen kalustoa päivitetään, uusim-
pia hankintoja ovat olleet kevääl-
le 2021 kolmas pudotuspainolai-
te, syksyllä 2021 otettiin käyttöön 
Troxler tiiveysmittauksiin, teemme 
uusien päällysteiden kitkanmitta-
ukset PANK-hyväksytyllä Kitka-

Sisulla sekä erilaiset inventoinnit 
esimerkiksi erikoiskuljetusten reit-
tiselvitysten tarpeisiin. Tarkastam-
me myös teiden alittavien poikki-
rumpujen kuntoa ja videoimme ne 
samalla.

- Tampereen toimipisteessä meil-
tä löytyy paikkatiedon asiantunti-
ja, jolta onnistuu erilasten karttojen 
ja esitysten tekeminen asiakkaisen 
tarpeiden mukaan. Yrityksen asia-
kaskunta on laajentunut. Asiakkaat 
arvostavat meidän joustavuuttam-
me, tarkkuuttamme sekä nopeaa ja 
hyvää palveluamme, toteaa Vainio.

Laaja skaala työkohteita
Levykuormituslaitteella raken-

netta kuormittamalla saadaan las-
kettua rakenteen kantavuus ja tii-
veys. Levykuormituskokeita käyte-
tään erilaisissa pihojen, pysäköin-
tialueiden ja talonrakentamisen pe-
rustuksissa sekä tuulivoimapuisto-
jen rakentamisen laadunvalvon-
nassa. 

-Teollisuusrakentamisessa mit-
taamme muun muassa hallien ja jä-
reiden nosturien perustuksia. Olem-
me mitanneet myös sillanrakenta-
misen ja kaatopaikkarakentamisen 
perustuksia, toteaa Vainio. 

Kesällä 2022 West Coast Road 
Mastersilla oli meneillään mittaus-
hankkeita esimerkiksi Jyväskylän ja 
Porin kaupungeille katujen päällys-
tystä varten, Vt.4 Kirri-Tikkakoski 
hankkeella. Rakentamisen aikaisia 
kantavuusmittauksia tehtiin muun 
muassa Vt.23 GRK-infralle Varka-
us-Varpaismäki, Kehä 3 GRK-inf-
ralle, Skanska Infralle Seinäjoen 
ohitustien ja Taavetti – Lappeen-
ranta välillä. Yritys toteutti kanta-
vuusmittaukset myös YIT-raken-
nuksen tieurakassa välillä Hamina 
– Vaalimaa sekä Tampereen ranta-
tunnelissa. Lisäksi on tehty lukui-

sia muita eri kuntien ja kaupunkien 
kantavuusmittauksia.

- Erikoiskuljetusreittien kanta-
vuusmittaukset ovat lisääntyneet 
tuulivoimarakentamisen ja sähkö-
verkkojen rakentamisen myötä. Li-
säksi teemme myös tuulivoimapuis-
tojen kantavuusmittauksia, luette-
lee Vainio.

Pudotuspainolaitteella 
saadaan yleiskuva tieverkon 
kantavuudesta

Kantavuusmittaus on nopea ja 
edullinen tapa varmistua kohteen 
kuormituskestävyydestä. Pudotus-
painolaitteella mitatut taipumat ja 
D0 taipumasta laskettu kantavuus 
kuvaavat hyvin tien pinnan ja ra-
kenteen kykyä vastustaa pysyviä 
muodonmuutoksia. 

- Mittaustuloksista lasketaan tien 
kantavuus, jolloin samalla selviää 
mahdolliset kantavuuspuutteet. 
Mitoitusohjelmistoilla lasketaan 
kantavuusvaatimuksen saavutta-
miseksi tarvittava rakennekerrok-
sen lisäystarve. Pudotuspainolait-
teella tehtävä kantavuusmittaus on 
nopea ja luotettava tapa varmistua 
kohteen kuormituskestävyydestä, 
kertoo Vainio. 

- Nykyaikaisilla pudotuspai-
nelaitteilla suorittamamme kanta-
vuusmittauspalvelut ovat yksi pää-
tuotteistamme. Suunnittelua palve-
levia kantavuusmittauksia tehdään 
esimerkiksi yleiselle tieverkolle, 
kaduille ja kaavateille sekä yksi-
tyis- ja metsäautoteille. Teemme 
kantavuusmittauksia ja rakenne-
kerrosten kairauksia korjausvelan 
korjaamiskohteisiin eri puolella 
Suomea. Laadunvalvontaan kan-
tavuusmittauksia tehdään esimer-
kiksi päällystyskohteille, yleisten 
teiden perusparannuskohteille ja 
kelirikkokorjauskohteille. Uusille 

teille ja kaduille sekä yksityistei-
den perusparannuskohteille mitta-
ukset ennen päällystämistä ovat tär-
keitä. Tien rakenteen materiaalien 
käyttäytymistä liikennekuormituk-
sen alla kuvaa tienpinnan taipuma. 
Tätä liikennekuorman aiheuttamaa 
rasitusta simuloidaan tien pintaan 
kohdistuvaa voimaa ja kuormituk-
sen aiheuttamaa taipumaa mitataan 
pudotuspainolaitteella. KUAB pu-
dotuspainolaitteen tierakenteeseen 
aiheuttaman kuormituksen kesto on 
noin 22 ms ja se vastaa hyvin ras-
kaan liikenteen aiheuttamaa kuor-
mitusvaikutusta, toteaa Vainio.

Päällysteiden poraukset
- West Coast Road Masters tekee 

päällysteiden porauksia päällystei-
den laadunvalvontaan, esimerkik-
si päällysteen paksuuden mittaami-
seen ja vanhojen päällysteiden en-
nakkotutkimuksiin. Yrityksen käy-
tössä on nykyaikainen porakalusto 
ja liikenteen turvallisen sujumisen 
takaavat liikenteenohjauslaitteet.

Inventointipalvelut
- Yrityksellämme on vuosien ko-

kemus GPS- pohjaisista tieverkon 
yleistietojen inventoinneista. Meil-
tä onnistuvat myös muut inventoin-
nit, kuten erikoiskuljetusreittien in-
ventointi ja kuljetusselvitykset, so-
rateiden kunnon inventointi, pääl-
lystevaurioinventointi, runkokeli-
rikkoinventointi, pintakelirikkoin-
ventointi, valaistusinventointi sekä 
ajoratamerkintäinventointi. Inven-
tointipalveluita suoritetaan muun 
muassa ELY-keskuksille ja kun-
nille sekä kaupungeille.

Kunnossapidon 
hoitourakoiden 
laadunvalvonta

- Kesäisin ja talvisin teemme 
ELY-keskuksille hoitourakoiden-
laadunvalvontaa. Samoilla lait-
teistoilla ja miehityksellä laadun-
valvontaa voidaan tehdä myös kun-
nille ja kaupungeille. Olemme ol-
leet mukana Innomikko Oy:n ali-
konsulttina myös monissa Väylävi-
raston tilaamissa vaativissa kenttä-

tutkimuksissa, jatkaa Vainio.
- Talvikausina olemme tehneet 

laadunvalvontaa kevyen liikenteen 
väylille, polkupyörällä, joka on va-
rustettu Teconer Oy:n kelianturilla.

Tiestöpalvelu Seppälä ja 
Road Masters yhteistyössä 
siltojen kuntoarviossa

Siltojen kuntoarvio yksityisteil-
lä, metsäteillä ja kuntien kaavateillä 
on edullinen toimenpide tienpitä-
jän vastuun määrittämiseksi, liiken-
nöinnin selkeyttämiseksi ja korjaus-
tarpeen toteamiseksi. Kuntotarkas-
tukseen kuuluu kirjallisen raportin 
laatiminen tilaajalle korjaussuosi-
tuksineen ja alustavine kustannus-
arvioineen.

- Suosittelemme raportissa myös 
asiaan kuuluvaa painorajoitusta sil-
lalle. Siltakohtaisesta kuntoarvi-
oinnista annamme tarjouksen, jos-
sa hinta riippuu siltatyypistä ja sen 
sijainnista. Sillankorjaussuunnitte-
lusta voimme tehdä myös tarjouk-
sen, muistuttaa Vainio.

Liikenteenohjaus
Liikenteenohjaukseen yrityksel-

tä löytyy kuorma-autoon kiinnitet-
tävä törmäysvaimennin valonuolel-
la (TMA Stuer-Egghe 100K) sekä 
moottoritiemallin liikenteenohjaus-
aitoja, joita myös vuokrataan.

- Hoidamme työkohteiden lii-
kenteenohjaukset ja tarvittaessa 
teemme myös liikenteenohjaus-
suunnitelman. Meiltä saat myös 
nopeusrajoitusmerkit kohteiden no-
peuden laskuun ja palauttamiseen. 
Pyrimme aina löytämään asiakkaan 
kannalta parhaimman ratkaisun, jo-
ten anna meidän auttaa, toteaa Vai-
nio lopuksi. 

Kunnilla ja kaupungeilla on paljon tieverkoston korjausvelkaa. Teitä ei kuitenkaan 
kannata päällystää ennen kuin on tutkittu kantavatko teiden pohjat. Muuten voi 
käydä niin, että päällystetty tie on seuraavana keväänä taas rikki. Kantavuusmit-
tauksilla ja rakennekerrosten tutkimuksilla on olennainen asema tiehankkeiden 
suunnittelussa ja korjaustöissä. 

West Coast Road Masters Oy 
on mittausten ammattilainen

www.roadmasters.fi

PALVELUITAMME:
>> Kantavuusmittaukset pudotuspainolaitteella, 
      levykuormituslaitteella sekä Loadmanilla
>> Rakennekerrostutkimukset ja näytteenotot
>> Päällysteporaukset
>> Törmäysvaimennin ja liikenteenohjaukset
>> Uusien päällysteiden kitkanmittaukset
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ITR Finland on maanrakentamisen kumppani, jonka 
asiantuntijuus ja varaosaaminen pitää asiakkaidensa lii-
ketoiminnan ja rakentamisen rattaat pyörimässä. ITR 
Finland on myös osa kansainvälistä USCO ITR-konser-
nia, joka on maailmanlaajuinen maansiirtokoneiden va-
raosien, telaston komponenttien sekä kauhan kulutusosi-
en toimittaja ja valmistaja.

Vuosi sitten italialainen Usco S.p.a osti Ab A. Häggblom 
Oy:ltä maansiirtokoneiden varaosien sekä alavaunuvalmis-
tuksen liiketoiminnan. Samalla yrityksestä muodostui oma 
itsenäinen yhtiö, joka alkuvaiheessa toimi nimellä ITR Hägg-
blom. Uuden, selkeämmän brändäyksen myötä toiminta tun-
netaan jatkossa ITR Finland.

- Emoyhtiö Usco S.p.a:n myötä olemme saaneet suoran 
yhteyden tuotteiden valmistukseen. Nyt voimme esimerkiksi 
tarjota asiakkaalle komponentteja, jotka valmistetaan omil-
la tehtailla asiakkaan tarpeiden mukaisesti, mikäli niitä ei 
entuudestaan valikoimista löydy. Myös tuotteiden laadun-
valvonta on omissa käsissä. Tämä avaa huikean mahdolli-
suuden osaamisen ja myös tarjonnan laajentamiseksi, sanoo 
ITR Finlandin kaupallinen johtaja Pasi Eskola.

Vahva asiantuntemus ja asiakaslähtöisyys
ITR Finland on koneyrittäjien ja -urakoitsijoiden luotto-

kumppani ja kestävä lenkki, jonka asiantuntijuus ja luotet-
tavuus pitää rakentamisen saumattoman ketjut pyörimässä 
ja koneet liikkeessä.

- Olemme vahvasti varastoiva, nopeasti toimittava ja asian-
tunteva maanrakentajan ykköskumppani. Henkilökuntamme 
palvelualttius, tekninen osaaminen ja asiantuntevuus takaa 
aina nopean avun haastavissakin tilanteissa. Me koulutam-
me, kuuntelemme ja autamme ennakoimaan ja varautumaan 
toistuviin varaosatarpeisiin. Meidän kanssamme toimiminen 
on mutkatonta ja henkilökohtaista, sanoo Eskola ja jatkaa:

- Myyjillämme on erittäin laaja ja pitkä kokemus edusta-
mistamme tuotteista. Meille on tärkeä tietää mahdollisim-
man paljon asiakkaan toimialasta, kalustosta sekä sen käyt-
tökohteista. Asiakkainamme ovat maanrakennusyritykset, 
koneliikkeet, huoltokorjaamot sekä yhden koneen yrittäjät 
eli käytännössä kaikki, jotka tarvitsevat maansiirtokalustoon 
liittyviä tuotteita.

Nopeat varaosatoimitukset kaikkialle Suomessa
ITR Finlandilla on Kokkolassa iso keskusvarasto, josta 

löytyy laaja valikoima kulutusosakomponentteja alavaunui-
hin ja kauhoihin. 

- Valikoimamme mahdollistaa erittäin nopeat toimitus-
ajat. Mikäli tuote löytyy hyllystä, tavara lähtee asiakkaal-
le yleensä vielä saman päivän aikana. Tarvittaessa saamme 
Pohjois-Italian päävarastolta tavaraa hyvinkin nopeasti, jos 
tarve niin vaatii. Tietojemme mukaan varastomme on poh-
joismaiden suurimpia. 

Huollot myös paikan päällä
ITR Finland toimii tiiviissä yhteistyössä huolto- ja korjaa-

motoimintaa harjoittavien tahojen kanssa. Esimerkkinä luot-
tokumppaneista ovat Espoossa sijaitseva General Construc-
tion Equipment Service Finland Oy (GCE) sekä Korjaamo 

Salmela Oy Perhosta. Molemmilla on täysin varusteltuja 
huoltoautoja, joka mahdollistaa huoltojen ja korjausten te-
kemisen asiakkaan luona. Kumppanuuden avulla saadaan 
asiakkaalle tarjottua parasta mahdollista palvelua, jotta tuot-
tavat koneet olisivat mahdollisimman tehokkaassa käytössä. 
Salmela palvelee asiakkaita ympäri Suomen ja GCE koko 
pääkaupunkiseutua. 

www.itr-finland.com

ITR Finland Oy

Markkinajohtaja 
maanrakentamisen tukena

ITR Finlandin maansiirtokoneiden varaosien varasto ja 
valikoima on Suomen laajin. Valikoimassa vahvimmin 
on edustettuna telaston komponentit, kumitelat, kau-
hojen kulutusosat, moottoreiden varaosat sekä myös 
monet muut alaan kuuluvat tuoteryhmät.

Espoon toimipisteessämme on erittäin vahva mootto-
rivaraosien ja huoltokomponenttien tuntemus ja osaa-
minen. Kuvassa on Dick Grönberg, joka vastaa Espoon 
toimipisteen kulutus- ja varaosa myynnistä.

Usco S.p.a on globaali maansiirtokoneiden kulutus-, 
vara- ja alkuperäisosien valmistaja ja jakelija. Vuon-
na 1989 perustetun yhtiön kotipaikka on Italian Mo-
denassa. Tällä hetkellä Usco S.p.a:lla on valmistusta 
useissa eri maissa sekä myynti- ja jakeluyhtiöitä kaik-
kiaan 40 kpl kaikilla eri mantereilla. Usco S.p.a työl-
listää globaalisti noin 2 000 työntekijää. Usco S.p.a 
konserniliikevaihto vuonna 2022 oli noin 900 M€.

 myynti@itr-finland.com    |    Varaosamyynti +358 207 764 220    |    www.itr-finland.com

MAANRAKENTAJAN
KUMPPANI

# OMA VALMISTUS   # SAATAVUUS   # HINTA-LAATUSUHDE   # TEKNINEN OSAAMINEN   # ASIANTUNTIJUUS

varaosat kaikkiin merkkeihin suoraan valmistajalta

TELASTON KOMPONENTIT

KUMITELAT

TAPIT JA PUSLAT

KULUTUSTERÄSPROFIILIT

MOOTTORIN VARAOSAT

KYNNET JA ADAPTERIT
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Entrack Oy Ab on maanraken-
nuskoneiden alustaosiin ja 
varaosiin erikoistunut yri-
tys. Entrack Oy Ab aloit-

ti toimintansa vuonna 2014 ja on 
ruotsalaisen perheyrityksen tytär-
yhtiö Suomessa. Entrackilla on yli 
40 vuoden kokemus alalta Ruotsis-
sa. Entrack toimii Suomen ja Ruot-
sin lisäksi Italiassa sekä Puolassa. 

– Myymme laadukkaita vara-
osia sekä moottorinosia pääasiassa 
CAT- ja VOLVO-merkkisiin maan-
rakennuskoneisiin, mutta kauttam-
me saa nyt myös yleisvaraosia Ko-
matsu-merkkisiin koneisiin, Jussi 
Peltonen mainitsee.  

Entrack Oy Ab -konsernin pää-
paino on kaivinkoneen alustaosis-
sa, mutta yhtiö on panostanut Ylö-
järven toimipisteellä myös muiden 
varaosien myyntiin. 

– Meillä on luotettavat toimit-
tajat Euroopassa sekä kattavat va-
raosavalikoimat. 

Peltonen kertoo, että Entrackin 
oman tuotelinjaston kaivinkonei-
den alustaosa tulevat yhtiön Ruot-
sin päävarastolta. Nämä tuotteet 
löytyvät hyllytavarana ja ovat heti 
lähetettävissä. Varaosapuolella ti-
laukset toimitetaan eurooppalaisten 
tukkureiden varastoista. 

– Kaivinkoneiden alustaosiin 

kuuluvat ketjut, telalaput ja -rullat, 
vetokehät, johtopyörät sekä telan 
kiristyksessä käytettävät jousipake-
tit. Kaivinkoneiden alustaosat ovat 

alkuperäistä vastaavia tarvike-
osia, jotka valmistetaan meidän 
omalla NTP-tuotemerkillä, (Nor-
dic Track Parts). 

Peltonen lisää, että Entrackin 
kautta saa myös kauhan kynnet 
sekä kauha-adapterit. 

– Valikoimiin kuuluu myös huu-
lilevyä ja kulutusterästä.

Pitkät asiakassuhteet 
kertovat palvelun ja 
tuotteiden laadusta

Peltonen kertoo, että monet Ent-
rackin asiakkaista ovat olleet yh-
tiön asiakkaina aivan toiminnan 
alusta lähtien. Lähiaikoina asiakas-
kuntaan on tullut myös uusia tutta-
vuuksia, erityisesti siitä syystä, että 
yrityksissä on tapahtunut ja tapah-
tuu sukupolvenvaihdoksia. 

– Urakointipuolella, ja kentäl-
lä muutenkin, yrityksissä sukupol-
vet vaihtuvat, joten sitä kautta al-
kaa tulla nuorempaa polvea meidän 
asiakkaiksi.   

Nopeat toimitukset 
kaikkialle Suomeen

Entrack myy ja toimittaa maan-

rakennuskoneiden 
varaosia kautta Suo-
men. 

– Toimitukset on-
nistavat jouhevasti 
ja hinnoittelumme 
on kilpailukykyistä. 
Pientä huolta ovat 
aiheuttaneet rahti-
hintojen jatkuvat 
korotukset. Jos va-
raosa halutaan heti, 
on vaarana että hinta 
nousee nopean kul-
jetustarpeen myötä. 
Olemme koettaneet 
niputtaa samalla 
suunnalla toimivien 
asiakkaiden toimituksia rahtihin-
tojen järkeistämiseksi. Joten jos 
tavaralle ei ole tarvetta juuri sillä 
hetkellä, voidaan tilauksia yhdis-
telemällä saada järjestettyä edul-
lisempia kuljetuksia parin päivän 
päähän, Peltonen toteaa.  

Kansainvälinen yritys ja 
laadukkaat tuotteet

Entrack toimii kansainvälises-
ti ja myy NTP-brändin tuotteita. 
Tuotteet valmistetaan Kaukoidäs-
sä ja niiden laadunvalvonnasta 
huolehtii konsernin Italiassa toi-
miva yritys. 

– Meidän tuotteiden hinta-laa-
tusuhde on kohdallaan. Vaikka em-
me olekaan markkinoiden halvin, 
olemme laadullisesti siellä parem-
massa päässä. 

Asiakkaat saavat 
asiantuntevaa ja rempseää 
palvelua

– Meillä on täällä pari rempseää 
puhelinmyyjää ja yksi terhakka va-
rastomies, joten palvelu on asiak-
kaiden suuntaan aina ripeää. Uudet 
toimitilamme tukevat tavaran no-
peaa liikkeelle saamista. Kotimaan 
rahdin osalta tuotteet saadaan asi-

akkaalle seuraavaksi päiväksi, mi-
käli tilaus tehdään ennen klo 13. 
Käytämme kuljetuksissa Kaukokii-
toa, Schenkeriä sekä Postia. 

Peltonen kertoo, että Entrackin 
Ylöjärvellä sijaitsevat toimitilat 
ovat kooltaan 500 neliötä, mu-
kaan lukien sekä varasto- että toi-
mistotilat.  

– Sijaitsemme ison tien varressa 
ja olemme hyvien kulkuyhteyksien 
varrella, joten meidän pihassa so-
pii kääntymään isommallakin kul-
jetuskalustolla. 

www.entrack.fi

33YLÖJÄRVI:
KOKKOLA:

Maanrakennuskoneiden alustaosat 
nopeilla toimituksilla
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Maahantuonti 
ja myynti:

Mäkelänkankaantie 2
49490 NEUVOTON

05-3435666 (24h)
info@hamre.fi
www.hamre.fi

CAMSO
-kumitelat hyllystä-

Matti Sorvari Oy
Kabanovintie 47, 02480 Kirkkonummi

Puh. 0500 443 366
posti@mattisorvari.fi

• maanrakennus • konepalvelut
• lakaisukonepalvelu

Kiviainekset nopeasti ja luotettavasti
irtotavarana tai säkeissä

Perille toimitettuna tai noudettuna. 

Noutomyynti Isonkiventiellä Tuusulassa. 

Toimitamme myös pieniä määriä.

SORALIIKE ERIK WINQVIST KY
www.soraliikewinqvist.fi
p. 040 727 1725

Kiviainekset nopeasti ja luotettavasti
irtotavarana tai säkeissä

Perille toimitettuna tai noudettuna. 

Noutomyynti Isonkiventiellä Tuusulassa. 

Toimitamme myös pieniä määriä.

SORALIIKE ERIK WINQVIST KY
www.soraliikewinqvist.fi
p. 040 727 1725

Kuljetus Kuljetus 
Nupponen oyNupponen oy
Yrityksemme on erikoistunut Yrityksemme on erikoistunut 

pienissä ja ahtaissa tiloissa pienissä ja ahtaissa tiloissa 
tarvittavaan vaihtolava- ja tarvittavaan vaihtolava- ja 

nosturipalveluihinnosturipalveluihin

KASKELANTIE 687, 04430 JÄRVENPÄÄ
PUH. 0400 411 294
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Suomen Kuljetus ja Lo-
gistiikka SKAL ry:n 
järjestämässä 16.3 

SKAL liikenteessä -päi-
vässä SKALin asiantunti-
jat jalkautuivat eri puolille 
maata tapaamaan kuljetus-
yrittäjiä ja keskustelemaan 
kuljetus- ja logistiikka-alan 
ajankohtaisista teemoista. 
Päivän aikana tavattiin sa-
ta kuljetusyrittäjää. Lisäksi 
SKAL teki yksilöllisiä hen-
kilöhaastatteluja 30 kulje-
tusyrittäjän kanssa.

Suurin huolenaihe yri-
tysten keskuudessa oli ties-
tön korjausvelka. 80 pro-
senttia SKALin tapaamis-
ta yrittäjistä odottaa seuraa-
van hallituksen panostavan 
tiestön korjausvelkaan. 

SKALin toimitusjohtaja 
Anssi Kujala korostaa, et-
tä tiestön kunnossapito tu-
lee halvemmaksi kuin jäl-
kijättöinen korjailu. Lisäk-
si se on hyvä päästövähen-

nyskeino.   
– Jäsenyrityksemme ovat 

huolissaan siitä, että teiden 
ylläpito ja siihen osoitetut 
resurssit eivät ole riittä-
viä. Vuosittain ei pystytä 
esimerkiksi päällystämään 
edes 2 000 kilometriä, kun 
minimitavoite on 4 000 ki-
lometriä, Kujala sanoo.  

Kujalan mukaan valtion 
aliresursoinnin takia kus-
tannukset siirtyvät kaikille 
tienkäyttäjille.  

– Huonokuntoinen tiestö 
näkyy lisääntyneinä poltto-
ainekustannuksina, renkai-
den rikkoontumisena, ka-
luston huoltokustannuksi-
na, kasvavina palkkakului-
na ja tavaroiden viivästy-
misenä.

– Elinkeinoelämä mak-
saa, kun välttämätön jäte-
tään tekemättä. Seuraavan 
hallituksen on nostettava 
määrärahat riittävälle ta-
solle, hän sanoo.     

Ammattidiesel 
ja maltillinen 
jakeluvelvoite 
hillitsevät 
energiakustannuksia 

63 prosenttia kentällä ta-
vatuista yrittäjistä odottaa, 
että seuraava hallitus ottaa 
käyttöön ammattidieselin. 
Yhtä moni odottaa, että die-
selin jakeluvelvoite säilyte-
tään alemmalla tasolla.  

–  Kuljetus- ja logistiik-
ka-ala on ollut ahdingossa 
jo pitkään. Ammattidiesel 
ja maltillinen jakeluvelvoi-
te ovat merkittäviä keinoja 
hillitä energiakustannuksia 
kuljetusalalla, ja ne vaikut-
taisivat myönteisesti koko 
Suomen kilpailukykyyn, 
Kujala sanoo. 

SKAL on vaatinut, että 
vuoden 2024 alussa voi-
maan tuleva jakeluvelvoit-
teen jättikorotus tulee pe-
rua. 

–  Polttonesteiden hinnan 
noususta kärsivät kaikki au-
toa käyttävät suomalaiset. 
Olisi täysin kestämätöntä, 
että polttonesteiden hinnat 
nousisivat yhtäkkiä vähin-
täänkin 20 senttiä litralta, 
Kujala sanoo. 

 
Työvoimapula näkyy 
myös kuljetusalalla 

Yritysten haasteena on 
myös osaavan työvoiman 
saatavuus. 43 prosenttia 
yrittäjistä toivoo panos-
tuksia osaavan työvoiman 
saatavuuden. 

–  Kuljetus- ja logistiik-
ka-ala tarjoaa tehtäviä jo-
pa 4 000 uudelle kuljetta-
jalle vuosittain. Ammatti-
kuljettajien koulutukseen 
tulee panostaa rahallisesti 
ja laadullisesti. Alalle tulon 
väyliä tarvitaan enemmän ja 
niistä on muokattava suju-
vampia. Näin saadaan tur-
vattua työvoiman saatavuus 
pitkälle tulevaisuuteen, Ku-
jala päättää. 

Vuoden tärkein kuljetusalan ta-
pahtuma messu- ja tapahtuma-
keskus Jyväskylän Paviljongis-
sa toukokuussa 2023!

Kuljetusmessut on kattava ko-
ko kuljetusalan läpileikkaus, jos-
sa on laajasti esillä sekä raskas 
että kevyt kuljetuskalusto. Alan 
johtavat merkit, perävaunujen ja 
päällirakenteiden valmistajat se-
kä kuljetusyritysten tarvitsemat 
tuotteet ja palvelut löytyvät tou-
kokuussa Jyväskylästä.

Tapahtuma on suunnattu 
maantiekuljetusten yrittäjille ja 
kuljettajille, logistiikasta, huo-
linnasta, varastoinnista, varaosa-
palveluista vastaaville sekä myös julkiselle 
sektorille ja alan koulutuksesta vastaaville.

Autotuojat– ja teollisuus ry, Teknologia-
teollisuus ry Perävaunut ja Päällirakenteet 
toimialaryhmä sekä Jyväskylän Messut Oy 

järjestävät yhdessä Kuljetusmessut Paviljon-
gissa jo neljännen kerran.

Tervetuloa Kuljetus 2023 -näyttelyyn 
Jyväskylään!

Kuljetusalan tärkein ammattitapahtuma

Kuva Jyväskylän Messut Oy, Tomi Tuuliranta

Tieverkon korjausvelka 
on hoidettava, 

työvoimapula näkyy 
myös kuljetusalalla

Kuljetusyrittäjät odottavat seuraavan halli-
tuksen satsaavan tieverkon korjausvelkaan, 
pitävän jakeluvelvoitteen maltillisena ja vie-
vän ammattidieselin maaliin. Pula osaavasta 
työvoimasta näkyy myös kuljetusalalla. 
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Louhintahiekka vastasi erityisen haastavista maanrakennustöistä NCC:n pääurakoimalla rakennustyömaalla Ruoholahdessa. K.A. 
Fagerholmin aukiolle on rakentumassa We Land -konseptin mukainen toimistorakennus. 

– Näsisaaren projektin aikana teimme 
tekosaaren, jonka yli raitiovaunut tulevat 
lähitulevaisuudessa kulkemaan, Louhinta-
hiekka oy:n Pirkanmaan alueen työpäällik-
kö Jani Pullikka kertoo.

Täytössä käytetyt louheet olivat ajettu-
na varastokasalle, mistä ne ajettiin edelleen 
vesistötäyttöön. Vesistötäytön perään teh-
tiin louheiden syvätiivistys ja painopenkat, 
että louheet saavat painua rauhassa ennen 
ratikkatyömaan käynnistymistä. 

– Raitiovaunureitin rakentaminen käyn-
nistyy, kun tekosaaren painuma-ajat tule-
vat päätökseen. Kyseessä on kokonaisuu-
dessaan mittava hanke, joka on saanut aika 
paljon valtakunnallistakin mediahuomiota, 
Pullikka mainitsee. 

Haastava kohde onnistui 
suunnitellusti

– Haasteellisinta vesistötäytöissä on 
usein pohjamaan kestokyky ja kuinka se 
käyttäytyy, eli kestääkö se louheen kuor-
man. Kohteessa ei kaivettu mitään, vaan lou-
heet pengerrettiin suoraan vesistöön, joten 
alussa oli tarkasteltava erittäin kriittisesti, 
kuinka louhepenkka käyttäytyy ja pysyykö 
se ns. pinnalla. 

Pullikan mukaan kaikki meni suunnitel-
lusti, eivätkä penkat karkailleet kesken ra-
kentamisen. 

– Teimme kohdetta todella tiiviissä aika-
taulussa – töitä tehtiin kuutena päivänä vii-
kossa 12 tunnin vuoroissa. Projektin aikana 
siirsimme lähes miljoonaa kuutiota louhet-
ta, joka tapahtui vain yhdeksän kuukauden 
aikaikkunassa. 

Louhintahiekka oli Näsisaaren täytön 
osalta kohteen pääurakoitsijana ja yrityk-
sen vastuulle kuului myös syvätiivistys.

– Syvätiivistyksen puitteissa pudotim-
me 10 tonnia painavaa metallikappaletta 
12 metrin korkeudelta alas. Haastavinta oli 
yhteensovittaa syvätiivistys ja vesistötäyttö 
niin, että pystyimme tekemään molempia 
yhtä aikaa. Kohteen keskeinen sijainti pi-
ti huolen siitä, että meillä oli yleisöä koko 

projektin ajan, Pullikka naurahtaa. 
Näsisaaren täytön osalta Louhintahiekan 

päivittäinen keskivahvuus oli 14 työmiestä. 
Kuormausta tehtiin yhdellä noin 100 

tonnin kaivinkoneella, jonka lisäksi louhe-
kuljetuksia oli hoitamassa 3–5 kiviautoa ja 
puskutraktorit olivat vastaanottamassa lou-
hetta kohteessa. 

Louhintahiekalla kokemusta 
jo Tampereen rantatunnelin 
rakentamisesta

– Itselläni on kokemusta myös Tampe-
reen rantatunnelin kohteesta, jolloin tehtiin 
vastaavanlaista täyttöä Näsijärveen vuonna 
2017. Tuolloin tehtiin täyttöä noin 600 000 
kiintokuution verran, Pullikka mainitsee. 

Louhintahiekka on monipuolinen 
maanrakennuksen erikoisosaaja

Pullikka painottaa, että Louhintahiekalta 
löytyy hyvin monipuolista osaamista, mis-
sä korostuvat pääkaupunkiseudulla tehtävät 
erikoislouhinnat. Erikoislouhinnat edusta-
vat Louhintahiekan ydinosaamista. 

– Meillä on tällä hetkellä käynnissä usei-
ta katuprojekteja Pirkanmaalla ja uusia tar-
jouksia lasketaan kiivaasti. Pyrimme pal-
velemaan asiakkaitamme mahdollisimman 
hyvin ja pysymään sitä kautta työn syrjäs-
sä kiinni. Ei ole niin pientä urakkaa, jo-
hon emme voisi tarjousta laskea. Vastaam-
me mielellämme kaikenkokoisiin tarjous-
pyyntöihin.

Louhintahiekka on ollut mukana isoissa 
hankkeissa Pirkanmaalla, joista yksi isoim-
mista on ollut Mossin puistokadun urakka.

– Vuodenvaihteessa luovutimme Mossin 
puistokadun kohteen, joka oli urakkasum-
maltaan noin 17 miljoonaa euroa. Kohde oli 
kestoltaan kaksi ja puoli vuotta. Kohteen 
tilaajina olivat Tampereen ja Kangasalan 
kaupungit, vesilaitokset sekä operaattorit. 
Kyseessä oli Suomenkin mittakaavassa var-
sin iso katuprojekti. 

Pullikka rohkaisee pyytämään tarjouk-
sen erilaisissa maanrakennukseen liittyvis-

sä tarpeissa. 
– Meiltä löytyy talosta monipuolista 

osaamista, moottoritiehankkeista pieniin 
katuprojekteihin ja kaikkea siltä väliltä. Toki 
teemme paljon talojen pohjia ja erikoislou-
hintojakin, sekä isompiakin massahommia, 
jota tämä Näsisaarenprojektikin edusti.  

Pohjarakennusurakka NCC:n 
pääurakoimaan We Land 
-toimistotaloon Ruoholahdessa 

Ruoholahteen rakentuvan We Land -toi-
mistotalon hanke aloitettiin Louhintahiekan 
toteuttamien maanrakennustöiden osalta, 
syksyllä 2020, K.A. Fagerholmin aukion 
purkutöillä ja johtosiirroilla. Maanraken-
nustyöt ja porapaalutus aloitettiin joulu-
kuussa 2020 ja kohteen on tarkoitus val-
mistua vuoden 2023 loppuun mennessä. 
Louhintahiekka vastasi poikkeuksellisen 
vaativista maanrakennustöistä, jotka ovat 
nyt valmistuneet ja kohteen rakentaminen 
on täydessä vauhdissa. 

– Meidän osalta siellä on kaikki kai-
vuut, louhinnat ja tuennat valmiina. Teem-
me kohteessa enää ulkopuolisia täyttöjä sekä 
ponttiseinien poistoja. Vastuullemme kuu-
luu myös rakennuksen ympärille tehtävät 
putkistoasennukset. Kohteessa tehtiin mas-
sojen siirtoja yhteensä noin 50 000 kiinto-
kuutiota, josta louhinnan osuus oli 16 000 
ja maansiirron 34 000 kiintokuutiota. Maan-
siirron osalta noin puolet oli pilaantuneen 
maan kaivuuta ja siirtoa loppusijoitukseen, 
tuotantojohtaja Petri Salonen kertoo. 

Kohde oli maanrakennustöiden 
osalta todella vaativa

Pohjapinta-alaltaan 5000 neliön kohteen 
maanrakennustyöt olivat Salosen mukaan 

poikkeuksellisen vaativia.
– Kohteeseen tehtiin pysyvä porapaalu-

seinä, joka jäi osaksi autohallin seinää. Koh-
teessa jouduttiin tekemään louhintaa metro-
linjan päällä, jonka takia metro jouduttiin 
pysäyttämään räjäytysten ajaksi asemille ja 
tarkastamaan sen jälkeen, ettei radalla ole 
mitään räjäytyksen aiheuttamia vaurioita. 
Kohteessa tehtiin lisäksi runsaasti injek-
tointeja ja ankkurointeja. Kohde oli myös 
logistisesti todella haastava.

Salonen kertoo, että kohteeseen raken-
nettiin toistasataa metriä porapaaluseinää ja 
sen osalta mentiin lähes 13 metriä meren-
pinnan alapuolella. 

Kohteen alapuolella oli useampia tun-
neleita, mm. väestönsuojatiloja, jotka pu-
rettiin pois. 

– Sieltä purettiin mm. viisikerroksisen 
kerrostalon korkuinen torni, joka huolehti 
maanalaisten tunneleiden ilmanvaihdosta, 
Salonen mainitsee. 

Kohteeseen rakennetut ponttiseinät ja 
porapaaluseinät ovat vedenpitäviä. Näiden 
lisäksi kohteeseen asennettiin tulvaseinä, 
jonka yläosa on kolme metriä merenpin-
nan yläpuolella. Kohteessa jouduttiin teke-
mään myös erilaisia ankkurointeja useam-
paan tasoon. 

Haastavia töitä ennen varsinaisten 
maanrakennustöiden aloittamista

–  Kohteesta oli purettava vanhat rai-
tiovaunujen kääntöpaikat sekä johtotolpat. 
Kohteen johtosiirrot olivat aika vaativat, 
koska siellä kulki mm. kaukokylmä, joka 
jouduttiin siirtämään. Tontilla kulki myös 
toistakymmentä suurjännitekaapelia sekä 
telekaapeleita, jotka jouduimme siirtämään 
ennen varsinaisten töiden aloittamista.

Louhintahiekka on erikoistunut vaativien infraprojektien urakointiin
Yksi yhtiön tuoreimmista yrityksen urakoimista kohteista on Tampereelle vuoden vaihteessa valmistunut Näsisaaren täyttö. Projekti alkoi Louhintahie-
kan osalta 2022 huhtikuussa, joten urakkatahti oli Louhintahiekan osalta hyvin tiivis. Louhintahiekka vastasi myös Helsingin Ruoholahteen nousevan 
We Land -toimistorakennuksen poikkeuksellisen vaativista maanrakennustöistä.

www.louhintahiekka.fi



  Yritysmaailma 17Yritysmaailma  9

  Toimivat ratkaisut Sivuhonka Oy:ltä 

-Ol emme  luo t e t t ava 
kumppani, pitkän ko-
kemuksemme ansiosta 

tiedämme mitä teemme ja minkä-
lainen pakkausratkaisu kestää tai 
soveltuu parhaiten hyvinkin eri-
laisiin tilanteisiin, toimitusjohtaja 
Kirsi Hautaoja korostaa.

Yrityksen palveluihin kuuluu li-
säksi oheispalveluna mm. tuottei-
den pakkaus ja konttien lastaus yri-
tyksen omissa tai asiakkaan tiloissa 
sekä neuvonta ja mittaus. Osa tuot-
teista valmistetaan naulauskoneel-
la automaattisesti, osa kootaan kä-
sin. Sivuhongan henkilökunta aut-

taa asiakkaitaan oikeanlaisen pak-
kauksen valinnassa, joten pakka-
ukset ja lavat toimitetaan tuotteen 
mukaisesti mitoitettuna, yrityksen 
logolla tai merkillä sekä ISPM15-
standardin mukaisella IPPC-lei-
malla varustettuna.

Pakkauksissa käytettävä materi-

aali valitaan pakattavan 
tuotteen mukaan. Raaka-aineena 
käytetään pääosin kotimaisilta sa-
hoilta ja eri toimittajilta hankittua 
sahatavaraa. Osa toimituksista vaa-
tii hyvinkin korkealaatuista saha-
tavaraa. 

Sivuhonka Oy:n 1100 neliön 

tuotantotilat, kolme tuotantohal-
lia, sijaitsevat noin viisi kilomet-
riä etelään Porin lentokentältä. 

–Liikenneyhteydet ovat hyvät ja 
mahdollistavat nopeat toimitukset 
joustavasti asiakkaille. Ajanmu-
kaiset olosuhteet ovat mahdollis-
taneet tehokkaan tuotannon ja kor-
kean asiakastyytyväisyyden, Hau-
taoja kertoo.  

Yritys työllistää vakituisesti 
noin viisi henkilöä. Ympäristöys-
tävällisyys on tärkeä osa nykyai-
kaisen yrityksen toimintaa. Tärkeät 
ympäristöarvot näkyvät käytännös-
sä mm. omasta tuotannosta synty-
vien purujen ja haketetun puujät-
teen hyödyntämisessä tilojen läm-
mitysenergiaksi. Sivuhonka Oy:ssä 
on käytössä ISO 9001 vaatimukset 
täyttävä toimintajärjestelmä.

 www.sivuhonka.fi

Sivuhonka on kokenut, toisessa sukupolvessa toimiva 
vuonna 1978 perustettu porilainen perheyritys. Sivu-
honka toimittaa yhteistyökumppaneilleen eri teollisuu-
den aloilla kestäviä ja standardien mukaisesti hyväk-
syttyjä pakkauksia. Pakkaukset räätälöidään aina asi-
akkaan toiveiden ja kuljetettavan tavaran vaatimusten 
mukaisesti mittoja sekä muita yksityiskohtia myöden. 
Yrityksen laajaan tuotevalikoimaan kuuluvat puupak-
kauslaatikot, merikuljetuslaatikot, kuormalavat, alus-
tat, urapuut, lavakaulukset sekä pakkaushäkit.

Merikuljetuslaatikot

Pakkauslaatikot Erikoispakkaukset Vanerilaatikot

Kuormalavat ja 
lavakaulukset

www.pvc-halli.fi

FinEst-Hall Oy
Amerintie 1, 04320 Tuusula,

Puh. 040 551 4589
harri.moisander@finest-hall.com

PRESSUHALLIT AMMATTIKÄYTTÖÖN

esim. 15x21x6

alkaen 1039€/kk
+ alv 24%, 60 kk leasing, 

hinta yrityksille, asennettuna

Etelä-Suomeen.

Myös talviasennukseen.

           
 

 

        

 

 

 

 

 

Lohjan Laakeri ja Tarvike Oy 
Gruotilankatu 13, 08150 Lohja puh. 019-325176 

myynti@lohjanlaakeri.com  www.lohjanlaakeri.com  
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Clever-järjestelmä automatisoi pientarvikelogistiikan

Täydennystilaukset lähtevät 
ennakoidusti

Ainutlaatuinen suomalaisinno-
vaatio hyödyntää keinoälyä ja va-
pauttaa resursseja. Ennakoiva ti-
lausjärjestelmä tehostaa toimintaa, 
sillä se tilaa tavarantäydennykset 
ennen kuin tavara on loppu.

Kaikissa Clever-ratkaisujen so-
velluksissa on älykäs lukijasilmä, 
joka tarkkailee tavaramäärää. Ta-
vara voi olla ottolaatikossa, ja jär-
jestelmä laskee myös kappaleita. Ei 
ole väliä, ovatko tavarat laatikoi-
ta, pulloja, kiekkoja, komponentte-
ja tai vaikka kuormalavoja. Järjes-
telmä on myös paikkariippumaton 
ja toimii vaikka asennuspisteellä tai 
asennusautossa.

Kun tilauspiste alittuu, järjes-
telmä generoi ostotilauksen auto-
maattisesti ERP-järjestelmään mo-
biiliyhteyden kautta. Ferrometal tai 
joku muu tavarantoimittaja toimit-
taa täydennyksen, ja hyllytys hoi-
detaan sovitusti. 

Älyratkaisu eliminoi 
viiveet ja virheet

– Kaikki tuotteet, joita tuotanto-
ympäristössä voidaan imuohjauk-
sella hallita, voidaan helposti liit-
tää ennakoivan Clever-järjestelmän 
piiriin. Järjestelmä varmistaa, että 
tuotteita on riittävästi, mutta ei lii-
kaa, konkretisoi Clever-järjestel-
män etuja toimitusjohtaja Mika 
Brandt.

– Ennakoivan järjestelmän an-
siosta voidaan kaksilaatikko- tai 
monilaatikko-ohjauksesta siirtyä 
yksilaatikko- ja tilauspisteohjauk-
seen, jolloin säästyy tilaa. Samalla 
varastoarvo pienenee, koska suu-
ria puskurivarastoja ei enää tarvit-
se ylläpitää. 

– Perinteisessä viivakoodiohja-
uksessa ja myös RFID-maailmassa 
on aina olemassa inhimillinen te-
kijä: jonkun pitää muistaa laittaa 
jotakin jonnekin tai lukea koodi. 
Clever-järjestelmässä inhimillisen 

virheen mahdollisuus on minimoi-
tu, Brandt korostaa.

Järjestelmää ohjataan etänä
Clever-järjestelmän monitoroin-

ti on hallinta- ja vuorovaikutustyö-
kalu, jolla pystytään ohjelmoimaan 
sensoreita ja muuttamaan mittau-
setäisyyksiä. Monitorointi toimii 
yksinkertaisesti verkkoselaimessa 
selkeällä käyttöliittymällä.

– Sensoreille voidaan määritel-
lä kappaleiden kokoja, jolloin ne 
osaavat laskea kappaleiden luku-
määriä ja niiden muutoksia. Kun 
tilauspiste alittuu, tilaus täydenny-
serästä lähtee automaattisesti, Mika 
Brandt kertoo.

– Monitoroinnissa voidaan aset-
taa raja-arvoja nopeasti ja hitaasti 
kiertäville tuotteille. Kertyvän da-
tan pohjalta voidaan tarvittaessa 
muuttaa raja-arvoja ja asettaa va-
raston kierto halutunlaiseksi.

Mika Brandt huomauttaa, että 
oikeastaan termi ”monitorointi” ei 
enää aivan tarkasti kuvaa kaikkia 
ominaisuuksia, sillä Clever-järjes-
telmä on kehittynyt jo monitoroin-
nin käsitteen yli. 

– Monitorointi toki toimii, mutta 
lisäksi tulevat uusina, innovatiivi-
sina ominaisuuksina vuorovaikut-
teisuus ja järjestelmän tarkka sää-
täminen etänä.

– Sensorit ovat erittäin toimin-
tavarmoja. Noin kahden vuoden 
aikana olemme tehneet satakunta 
asiakastoteutusta tuhansine sen-
soreineen. Tekniikka on toiminut 
moitteetta.

Järjestelmä räätälöidään 
asiakkaan tarpeisiin

Clever-järjestelmästä kiinnostu-
neet voivat ottaa yhteyttä Ferrome-
talin myyntiin (myynti@ferrome-
tal.fi), josta löytyy aina asiantun-
teva ammattilainen viemään asiaa 
eteenpäin ja miettimään järjestel-
män toteutusta yhteistyössä asiak-
kaan kanssa. 

– Ensin kartoitamme asiakkaan
prosessien nykytilan, sen jälkeen 
lähdemme suunnittelemaan optimi-
ratkaisua. On huomioitava, millai-
seen layoutiin ja toimintaan asiakas 
haluaisi mennä, ja millaisia kier-
totavoitteita nimikkeillä on. Selvi-
tämme, mitkä ovat nykyiset pul-
lonkaulat.

– Yhdessä asiakkaan tuotan-
nosta ja kehittämisestä vastaavi-
en henkilöiden kanssa määritte-
lemme tavoitteet, suunnittelemme 
uuden toimintamallin ja sovimme 
sen jalkautuksesta hallitusti road-
mapin avulla.

Huima kehitys 
vuodesta 2020

Ensiaskel vuonna 2020 oli älyk-
kään CleverBin-ottolaatikon lan-
seeraus. Siitä Ferrometal on men-
nyt aimo harppauksin eteenpäin ja 
rakentanut kokonaisen Clever-inf-
rastruktuurin. 

– I n t e r n e t  o f  T h i n g s

-teknologiaa ja sensoreita voidaan
hyödyntää asiakkaan koko tuotan-
toympäristössä. Kulutusta ja kap-
palemäärien muutoksia voidaan
seurata hyllyillä, lattiapaikoilla,
ottolaatikoissa – missä tahansa!
Järjestelmä skaalautuu isoihinkin
volyymeihin ja toimii kustannuste-
hokkaasti myös pienemmissä mää-
rissä, Mika Brandt kuvailee.

– Alkuvaiheessa Clever-ratkai-
suille asettamamme toiminnalliset 
tavoitteet ovat toteutuneet: pystym-
me tuottamaan asiakkaalle aidosti 
kestävää lisäarvoa reaaliaikaisuu-
della, läpinäkyvyydellä ja enna-
koinnilla kyeten samalla pienentä-
mään varaston arvoa luotettavasti, 
ilman tavarapuutteita.

Asiakkaan asialla
Ferrometalin missiona on ensin-

näkin toimittaa asiakkaille korkea-
laatuisia teollisuuskäyttöön sovel-
tuvia kiinnitystarvikkeita 
ja pienkomponent-

teja, mutta myös tarjota lisäarvoa 
tuottavia palveluratkaisuja.

– Haluamme siten auttaa asiak-
kaitamme menestymään. Tavoitte-
lemme pitkäaikaisia kumppanuuk-
sia, jotta voimme yhdessä kehittyä, 
oppia ja onnistua. Meille on tärke-
ää, että asiakkaat luottavat meihin 
sekä tänään että vuosienkin kulut-
tua, Mika Brandt painottaa.

– Vaikka ajat ovat nyt vaikeat
globaaleilla hankintamarkkinoil-
la, olemme silti onnistuneet erit-
täin hyvin toimituksissamme asi-
akkaille. Meidät tunnetaan nopea-
na ja luotettavana kumppanina, ja 
Clever- järjestelmä entisestään ko-
rostaa vahvuuksiamme.

Automaattiset ja tehokkaat 
prosessit ovat kilpailuetu

Ferrometal tekee omaa työtään, 
jotta suomalainen teollisuus pär-
jäisi mahdollisimman hyvin. Mi-
ka Brandtin mukaan automaatio on 

tärkeä tulevaisuuden menestys-
tekijä kotimaiselle teollisuu-

delle ja kansalliselle kilpai-
lukyvylle. 

– Meille ei riitä, et-
tä olemme toimittajana 
tehokkaita ns. asiakkaan 
lattialla, vaan meidän on 
oltava tehokkaita koko ti-

laus-toimitusketjussa läh-
tien valmistajalta aina asiak-

kaan tuotantoon saakka. Koko 
ketjun liinaaminen on kantava lä-
hitulevaisuuden teema.

– Tämä aika asettaa haasteita
meille kaikille, mutta Ferrometal 
on yrityksenä valmistautunut hy-
vin. Tekemämme strategiset rat-
kaisut ovat osoittautuneet oikeiksi. 
Katsomme luottavaisina eteenpäin.

Ferrometal Oy:n kehittämät Clever-ratkaisut on tar-
koitettu yrityksille, jotka haluavat keskittyä ydinliike-
toimintaansa ja ottaa kaiken hyödyn irti automatisoi-
dusta tilaus-toimitusketjusta.

FERROMETAL OY    |    Karhutie 9, Nurmijärvi     |    P. 010 308 4500     |    myynti@ferrometal.fi    |    www.ferrometal.fi

CleverBin soveltuu 
käyttöön myös va-
rastoautomaateissa. 
Luenta lähtee suo-
raan automaateista.
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–Myös olemassa olevi-
en yritysten tulisi in-
novoida aktiivisesti, 

koska maailmaan syntyy vuosit-
tain 100 miljoonaa uutta yritystä. 
Eri lähteiden mukaan, noin 90 % 
näistä uusista yrityksistä epäonnis-
tuu, mutta silti maailmaan syntyy 
vuosittain 10 miljoonaa uutta toi-
mintakykyistä yritystä. Toinen kes-
keinen asia liittyy yritysten elin-
ajanodotteeseen, joka on viimeis-
ten 50–60 vuoden aikana syntynei-
den yritysten osalta tippunut alle 20 
vuoteen. Uutta potentiaalista kil-
pailua syntyy siis koko ajan ja jo-
kaiselle toimialalle, digitaalisen lii-
ketoiminnan konsultti Rami Kar-
hu kertoo.  

Karhu mainitsee, että kansain-
välisen kilpailun uhka on todelli-
nen jo lähes jokaisella toimialalla. 
Jos vakiintuneet yritykset häviävät 
uusille tulokkaille, se johtuu hänen 
mukaansa monessa tapauksessa 
aktiivisen innovoinnin puutteesta. 

– Tällaisessa kilpailutilantees-
sa olisi mielestäni järkevää olla 
proaktiivinen. Muutoksiin ei tule 
reagoida vasta siinä vaiheessa, kun 
joku toinen toimija keksii parem-
man teknologian tai fiksumman 
liiketoimintamallin. Moni yritys 
lähtee miettimään tällaisessa kil-

pailu- tai kriisitilanteessa pelkäs-
tään kulupuolta, eli mistä voidaan 
karsia kuluja. Historia osoittaa kui-
tenkin, että tietynlaiset kriisihetket 
ovat loistavia tilanteita toiminnan 
kehittämiseen ja nostavat esille pe-
lin voittavat toimijat. 

Innovoinnin ei tarvitse 
olla raskasta ja kallista

Perinteisessä mittakaavassa to-
teutettu innovointi voi Karhun mu-
kaan olla kallis prosessi. Nykyään 
on kuitenkin tarjolla vaihtoehtoi-
siakin lähestymistapoja, joiden 
kautta innovointia on mahdollista 
toteuttaa matalammalla kynnyk-
sellä ja parantaa investoinnin ta-
loudellisen onnistumisen mahdol-
lisuuksia. 

– Markkinassa on mahdollista 
testata järkeviä uusia ideoita eri 
metodein ja hyvin pienilläkin in-
vestoinneilla, sen sijaan että läh-
dettäisiin tekemään pitkiä, vaival-
loisia ja kalliita projekteja, ilman 
varmuutta niiden onnistumisesta. 

Karhu kertoo esimerkin, jossa 
hän oli tekemässä teknologiave-
toiselle teollisuusyritykselle uuden 
liiketoiminnon prototyyppiä. Pro-
jektissa hyödynnettiin mm. henki-
löhaastatteluja sekä Googlella ke-
hitettyä design sprint -metodiikkaa, 

jolla pyritään vähentämään riskiä 
uuden tuotteen tai palvelun markki-
noille tuomisessa. Projektin aikana 
asiakkailta saatiin nopeaa palautet-
ta, vastasiko prototyyppi asiakkaan 
tarpeisiin ja löytyikö siitä puutteita. 
Nopeasti toteutetun hankkeen ansi-
osta vältyttiin virheiltä ja kalliilta 
muutoksilta varsinaisessa tuote- tai 
palvelukehityksessä.

– Kyseinen metodi toimii hyvin 
suurten yritysten lisäksi myös pk-
yrityksissä, kun tiedetään suunnil-
leen suunta, jonne ollaan menossa, 
mutta ei kuitenkaan vielä tiedetä, 
miltä lopputuloksen pitäisi näyttää, 
Karhu täsmentää. 

Yritys tarvitsee 
systemaattisen 
innovaatiokulttuurin

Yrityksen pitäisi pyrkiä tilan-
teeseen, jossa ideoita syntyy au-
tomaattisesti organisaation sisältä 
tai yhteistyökumppaneilta. Yrityk-
sen on tunnettava omat vahvuuten-
sa, jotta potentiaalisen innovaation 
saisi sidottua näihin.  

Karhu painottaa, että yhden 
idean sijaan yrityksen pitäisi kye-
tä tuottamaan jatkuvasti yrityksen 
vahvuuksiin perustuvia uusia ide-
oita.

– Jos innovaation rakentaa yri-
tyksen vahvuuksien päälle, sillä on 
suurempi todennäköisyys onnis-
tua. Kun signaalit näyttävät siltä, 
että innovaatioprojekti on menossa 

oikeaan suuntaan, innovaation ym-
pärille voidaan lähteä rakentamaan 
uutta liiketoimintaa.

Startup-maailmassa pääomasi-
joittajat investoivat 250 startup-
yritykseen, joista 162 epäonnistuu, 
87 onnistuu kohtalaisesti ja vain 
yksi on miljardin dollarin yritys. 

– Kun puhutaan pk-yrityksistä, 
ei siellä ole mahdollisuuksia teh-
dä 250 yritystä toimivan innovaati-
on löytämiseksi. Aika monelle pk-
yritykselle riittäisi jo se, että nä-
mä pääsisivät uudella innovaatiolla 
kohtalaiseen liiketoimintaan ja uu-
teen tulovirtaan. On hyvä muistaa, 
että kaikki uudet ideat eivät aina 
kanna hedelmää. Siksi ideoita olisi 
hyvä olla liikkeellä enemmän kuin 
yksi, Karhu toteaa. 

Modernit teknologiat 
kehittyvät 
ja muuttavat maailmaa

– Jos kysymys kuuluu, syntyvät-
kö maailman parhaat ideat oman 
yrityksen sisällä, olen itse moni-
puolisemman innovoinnin puolel-
la. Vaikka tunnemme oman liike-
toimintamme parhaiten, se ei ole 
riittävä syy jättää huomioimatta 
ympäröivän maailman tapahtumia. 
On tärkeää olla hereillä ja varau-
tuneena jo etukäteen, ettei jossa-
kin kohtaa vain huomata maailman 
muuttuneen ja yrityksen tuottamia 
palveluja ei enää tarvitakaan, Kar-
hu korostaa.

Kannattaa etsiä ja kehittää
Karhu opastaa etsimään ja kehit-

tämään yrityksen vahvuuksia niin, 
että ne palvelisivat nykyisiä asiak-
kaita ja mahdollisia uusia asiakkai-
ta entistäkin paremmin. 

– Suosittelen panostamaan sys-
temaattiseen innovaatioon, että 
yrityksen vahvuudet kehittyisivät 
myös tulevaisuudessa. Lisäksi on 
huolehdittavat yrityksen kriisin-
hallintakyvystä ja sopeutumisesta 
muuttuviin tilanteisiin. Yhdessä nä-
mä luovat vahvan pohjan yrityksen 
kilpailukykyisenä pysymiselle ko-
vassakin turbulenssissa. 

Kansainvälinen kilpailu haastaa yrityksiä
innovoimaan yhä aktiivisemmin
Maailmaan syntyy vuosittain suuri määrä uusia yrityksiä. 
Olemassa olevien yritysten täytyy olla hereillä ja ajan her-
moilla selviytyäkseen entistä haastavimmilla markkinoilla. 

Rami Karhu on Dent Makerin 
perustaja ja keynote-puhuja. 
Karhu auttaa yrityksiä rakenta-
maan skaalautuvia uusia digi-
liiketoimintoja 100 % asiakas-
tyytyväisyystakuulla ja yli 100:n 
organisaation kokemuksella.
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Tarjoamme laadukkaan ja monipuolisen valikoiman 
varoventtiileitä suoraan varastostamme! 

KATSO LISÄÄ www.econosto.fi

Lukkosalmentie 1 | KUOPIO 
www.econosto.fi 
Puhelin 017-2623 555

VAROVENTTIILEIDEN VALTAVA 
VALIKOIMA TURVANASI

Tutustu
tästä!

Varoventtiilit useille eri 
väliaineille

Varoventtiilit eri 
liitäntätavoin

Varoventtiilit 
tarkastuslaitoksen 
todistuksella

Varoventtiilit aina 
säädettynä kohteeseesi 
sopivaksi

Tutkimme melun aiheuttajan sekä ympäristön, 
suunnittelemme ja valmistamme asianmukaiset 

tuotteet meluongelmien ratkaisemiseksi.

Ratkaisut teollisuuden 
melunhallintaan

Puh. 019 485 205
info@rakenne-ahlfors.fi
www.rakenne-ahlfors.fi

Teollisuuden 
meluntorjuntaan 

erikoistunut 
asiantuntija-

yritys jo 
vuodesta 1988.

• TEOLLISUUSVALVOMOT
• TYÖNJOHTO- JA TAUKOTILAT
• MELU- JA LAITESUOJAT
• KONEKOTELOINNIT
• TOIMISTOTILAT
• LABORATORIOT JA MITTALAITETILAT
• ÄÄNENERISTYSSEINÄT
• MELUNTORJUNTAELEMENTIT
• SIIRRELTÄVÄT SEINÄKKEET

Vuosi 2022 toi yrityksille jälleen muka-
naan lukuisia toimintaympäristön muu-
toksia. Inflaatio, Ukrainan sota, kulutus-
kysynnän muutokset, työvoimapula ja 
energiakriisi haastoivat alueen yrityksiä 
sopeutumaan muuttuviin olosuhteisiin. 
Toisaalta vihreä siirtymä toi myös uusia 
mahdollisuuksia alueen innovatiivisille 
yrityksille. 

Finnvera myönsi Etelä-Suomen alueen 
yrityksille kotimaan rahoitusta yhteensä 
360 miljoonaa euroa, joka on merkittävästi 
enemmän kuin ennen koronaa. Kaikissa alu-
een maakunnissa Finnveran myöntämän ra-
hoituksen määrä laski odotetusti edelliseen 
vuoteen verrattuna.

Finnvera myönsi rahoitusta Uudenmaan 
yrityksille 316 miljoonaa euroa, Kymenlaak-
son yrityksille 20 miljoonaa euroa ja Etelä-
Karjalan yrityksille 24 miljoonaa euroa.

– Etelä-Karjalassa ja Kymenlaaksossa 
myönnetty rahoitus palautui koronaa edel-
tävälle tasolle. Uudellamaalla myönnettiin 
rahoitusta edelleen merkittävästi enemmän 
kuin ennen koronaa, kertoo Etelä-Suomen 
aluejohtaja Anna Karppinen.

Uusimaa ui vastavirtaan 
investoinneissa

Uudellamaalla Finnveran rahoittamien in-
vestointien määrä sen sijaan kasvoi jopa 15 
prosenttia edellisvuodesta. Kasvutrendi on 
jatkunut jo useamman vuoden. Vastaavasti 

Etelä-Karjalassa ja Kymenlaaksossa inves-
tointien määrä olikin laskussa.

– Epävarmasta toimintaympäristöstä huo-
limatta yritykset tekivät edelleen investoin-
teja, mikä on erittäin tärkeää tuottavuuden ja 
kilpailukyvyn näkökulmasta. Energian kor-
kea hinta on voinut houkutella yrityksiä in-
vestoimaan esimerkiksi energiatehokkaisiin 
ratkaisuihin. Olemme mielellämme mahdol-
listamassa vihreää siirtymää rahoituksen kei-
noin, painottaa Karppinen.

Etelä-Suomessa tehtiin edelleen 
vilkkaasti yrityskauppoja

Vaikka Finnveran rahoitus yritysten omis-
tajanvaihdoksiin laski valtakunnallisesti, Uu-
dellamaalla yrityskauppoja tehtiin edelleen 
vilkkaasti. Finnvera myönsi Uudellamaalla 

omistusjärjestelyihin rahoitusta 49 miljoonaa 
euroa. Finnveran rahoittamien yrityskauppo-
jen lukumäärä nousi Uudellamaalla 9 pro-
senttia edellisvuodesta. Rahoituksen avulla 
mahdollistettiin yli kahdensadan yrityksen 
omistusjärjestely ja neljänsadan uuden työ-
paikan syntyminen.

Myös Kymenlaaksossa jatkui vahva kas-
vusuuntaus. Omistajanvaihdosten euromää-
räinen rahoitus nousi 13 prosenttia 5,3 mil-
joonaan euroon, ja rahoitettujen yritysten 
lukumäärä nousi yli neljänneksellä edellis-
vuodesta. Prosentuaalinen kasvu on valta-
kunnallisestikin kärkitasoa. Yrityskauppoja 
tehtiin erityisesti teollisuuden ja vähittäis-
kaupan toimialoilla.

Etelä-Karjalassa aktiivinen työ omistajan-
vaihdoksissa jatkui, ja Finnveran mahdollis-

tamien yrityskauppojen lukumäärä nousi 6 
prosenttia. Yrityskauppoja tehtiin pääasiassa 
teollisuusyrityksissä.

– Omistajanvaihdokset ovat tärkeitä yri-
tysrakenteen uudistumisen ja yrityskentän 
elinvoimaisuuden näkökulmasta. Onkin ilah-
duttavaa, että Etelä-Suomessa on edelleen 
tehty vilkkaasti omistajanvaihdoksia. Erityi-
sesti majoitus- ja ravitsemusalan sekä kaupan 
alan yhtiöt hakivat kasvua yrityskauppojen 
kautta, arvioi omistajanvaihdoksiin erikois-
tunut aluepäällikkö Anna-Mari Palo.

Vientiin uusia 
rahoitusmahdollisuuksia 
vuodelle 2023

Finnvera lanseerasi uuden keinon vauh-
dittaa pk-yritysten vientikauppoja, kun suo-
rat vientiluotot tulivat lakimuutoksen myö-
tä mahdolliseksi 10.2.2023 alkaen. Jatkossa 
Finnvera voi rahoittaa suomalaisviejän ul-
komaista ostajaa myöntämällä luoton kaup-
paa varten.

–Vientiyritysten kilpailukyvyn parantami-
nen on meille erittäin tärkeää. Suora vienti-
luotto parantaa suomalaisten viejien asemaa, 
kun rahoitustarjous voidaan liittää mukaan 
kauppaan jo neuvotteluvaiheessa. Järjestely 
ei rasita viejän tasetta ja mahdollistaa täy-
sin uuden keinon rahoittaa ostajia Suomesta 
käsin, sanoo aluepäällikkö Marjo Seppälä.

Teksti- ja kuvalähde Finnvera

Finnveran Etelä-Suomen aluekatsaus

Yritykset investoivat ja tekivät yrityskauppoja 
toimintaympäristön myllerryksestä huolimatta
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Jakelumittarit ja varusteet • Automaatit ja ohjelmistot • Säiliöt: Diesel, Bensiini, Urea

Pumput: 12VDC, 24VDC ja 230VAC • Käsipumput: Diesel/Bensiini

Läpivirtausmittarit • Jakelumittarit automaateilla 

Ympäristöystävällinen tippavapaa tankkaus

FINTANK Oy

FINTANK Oy 
Lillåkerintie 65, 02490 Pikkala • info@fintank.fi • puh. 0400 642 532 • www.fintank.fi

• Poltto- ja plasmaleikkauspalvelu
• Teräsmyynti

• Myös kulutusteräkset ja huulilevyt

Työkkyrintie 18, 05400 JOKELA
Puh.  (09) 4257 9321 Fax (09) 4257 9323

www.uudenmaanterasleikkaus.fi

IINNTTEERR  MMAARRIINNEE  OY  

PUISTOTIE 24, PL 49, 48101 KOTKA, FINLAND 
TEL: +358 5 225 2500, e-mail: intermarine@dlc.fi  

www.intermarine.fi   

Mitsubishin virallinen yhteistyökumppani Suomessa. 
- varaosat, huollot ja korjaukset 
- koneet ja generaattori 
- maalla ja merellä! 

Meillä on vuosikymmenien kokemus valkometallilaakereiden  
valmistuksesta ja korjauksesta. 
Toimitamme laakereita voimalaitoksiin ja laivoihin. 
KIWA Inspecta Oy suorittaa valettujen laakereiden tarkastukset. 

 
- Laakerirungot 
- Valut 
- Koneistukset 

Meillä on vuosikymmenien kokemus valkometallilaakereiden

VVAALLKKOOMMEETTAALLLLIILLAAAAKKEERRIITT  

VTT käynnistää viisi kestävää teollista kasvua tukevaa 
tutkimusinvestointia ja edistää kansallista aloitetta

Suomen talous kääntyy 
kasvuun tieteellisillä läpi-
murroilla ja uusilla innovaa-

tioilla. Tähän tarvitaan tutki-
muksen ja yritysten yhteis-
työtä, jota VTT lujittaa in-

vestoinneillaan. Seuraavalla 
hallituskaudella on varmis-
tettava riittävät investoinnit 
innovointiin ja osaamiseen 
suomalaisten hyvinvoinnin 
takaamiseksi.

– VTT:n roolina on ottaa 
rohkeita tulevaisuuteen täh-
tääviä askelia ja auttaa niiden 
avulla yrityksiä uudistumaan 
ja luomaan edellytyksiä vih-
reään siirtymään. Kaikissa 
investointikohteissa on mu-
kana sellaista VTT:n ja tutki-
muskumppanien osaamista, 

joka tekee niistä ainutlaatui-
sia. Näissä alueissa näemme 
mahdollisuuden saavuttaa 
seuraavaksi teollinen skaa-
la ja sitä kautta luoda uut-
ta liiketoimintaa Suomeen, 
toteaa VTT:n toimitusjoh-
taja Antti Vasara. 

– VTT:n kaltaisen orga-
nisaation tehtävä on hanka-
linakin aikoina investoida 
tulevaisuuteen ja luoda itu-
ja suomalaisen ja eurooppa-
laisen teollisuuden kasvulle 
vihreää siirtymää ja resurs-
siviisautta varten, hän jatkaa.

VTT auttaa elinkeinoelä-
mää tutkimuksella, joka uu-
distaa liiketoimintaa ja ai-
kanaan skaalautuu yritysten 
teolliseksi toiminnaksi. Jul-
kishallinto ja yritykset tuke-
vat omalla rahoituksellaan 
tutkimus- ja kehitystyötä. 

– Useat kotimaiset ja kan-
sainväliset yritykset ovat jo 
lupautuneet kumppaneiksi 
investointikohteisiin liitty-
viin tutkimusteemoihin. Ta-
voitteena on, että nämä pa-
nostukset kiihdyttävät teol-
lisuuden uudistumista yri-
tyksissä ja houkuttelevat li-
säinvestointeja suoraan yri-
tyksiin, Antti Vasara sanoo. 

Lähde ja lisätietoja VTT

VTT käynnistää seuraaville kolmelle vuodel-
le viisi uutta tutkimusinvestointia, jotka edis-
tävät vihreää siirtymää, resurssiviisautta ja 
huoltovarmuutta sekä samalla kiihdyttävät 
yritysten uudistumista ja kilpailukykyä. Li-
säksi VTT edistää kansallista aloitetta mikro-
elektroniikan ja kvanttiteknologian pilotoin-
tiympäristön rakentamiseksi.

 Bioreaktori VTT:n fementorihallissa

VTT:n investointiohjelman 
kohteet 2023–2025 ja kansallinen aloite

• Lämpöä puhtaasti ja vakaasti kaupunkeihin –
kotimainen kaukolämpöreaktori pystyyn 2030 

VTT:n tavoitteena on rakentaa Suomeen kotimaisten 
toimijoiden kanssa ensimmäinen kaukolämpöreaktori. 

• Uudella pilotointialustalla ratkaisuja muovien ja 
tekstiilien kierrätyshaasteeseen

VTT rakentaa Espoossa sijaitsevaan VTT Bioruuk-
ki -pilotointikeskukseen tutkimus- ja pilotointialustan, 
joka mahdollistaa vaikeasti kierrätettävien, muovia si-
sältävien yhdistelmämateriaalien ja tekstiilien kierrä-
tysmenetelmien kehittämisen. 

• Vastuullisten kuitutuotteiden pilotointiympäristö 
vähentämään merkittävästi metsäteollisuuden ener-
gian- ja vedenkulutusta ja mahdollistamaan uudet 
tuoteinnovaatiot

VTT rakentaa Jyväskylään kansainvälisesti ainut-
laatuisen pilotointiympäristön, jonka avulla vauhdite-
taan metsäteollisuuden uudistumista, parannetaan ny-
kyisten tuotteiden resurssitehokkuutta sekä mahdollis-
tetaan uusien innovatiivisten kuitupohjaisten tuotteiden 
valmistus. 

• Biosynteettisten materiaalien digitaalinen kehitys-
alusta: uusia materiaaleja luonnon keinoin 10 ker-
taa nopeammin

Investoinnissa rakennetaan digitaalinen alusta ja me-
netelmiä biosynteettisten materiaalien systemaattiselle 
kehittämiselle ja optimoinnille. 

• Lääkinnällisten laitteiden pilotointiympäristö
Investoinnin avulla kehitetään pilotointiympäristö, 

joka mahdollistaa uusien innovatiivisten fotoniikkaan 
pohjautuvien lääkinnällisten laitteiden tuotekehityk-
sen ja prototyyppivalmistuksen VTT:n Oulun toimi-
pisteessä. 

• Aloite pilotointiympäristön rakentamisesta: 
Suomesta mikroelektroniikan ja kvanttiteknologian 
johtava TKI-keskittymä

Espoon Otaniemeen halutaan rakentaa ainutlaatui-
nen mikroelektroniikan ja kvanttiteknologian esikau-
palliseen kehitykseen painottuva pilotointiympäristö. 
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- Mittatilaustuotteet
- Vakiotuotteet

• Kiinnityslevyt
• Peruspultit
• OPK -pilarikengät
• SSK -seinäkengät
• PBOK -ontelolaattakannakkeet
• RR -nostoankkurit
• SLS -liikuntasaumat
• PL -parvekeliitokset
• Betonointikalusto

MEIDÄN VARAAN 
RAKENNETAAN!

Tehtaantie 8, 60100 Seinäjoki
020 728 8350Karjalan Betoni Oy 

KAARIHALLIT 

Katso 
lisää koti-sivuiltamme!

HELPOSTI KASATTAVAT JA PURETTAVAT

SEINÄELEMENTIT
Valmistamme ja toimitamme nopeasti kasattavia ja tarvittaessa 

helposti purettavia betonipalikkaseiniä, rakenteita ja kaarihalleja mm.
• RINNETALOJEN TUKIMUURIT  • VARASTOT • SIILOT 

• LIIKENTEEN OHJAUS • NÄKÖ- JA SUOJAMUURIT • BETONIPORSAAT
— Vain mielikuvitus on rajana —

Kun sinulla on visio, niin autamme myös suunnittelussa 
ja tarvittaessa myös toteutuksessa. Ota yhteyttä!

Meiltä myös katokset ja

MILLAISTA 
PÖLYÄ SINÄ 
IMUROIT?
Imuroi turvallisesti ja valitse oikea 
imuri käyttökohteeseen sopivan 
pölyluokan perusteella - älä käytä 
keuhkojasi suodattimena. 
Lue lisää karcher.fi

Kärcher Center Vantaa
Tammiston kauppatie 37, Vantaa
Avoinna arkisin 9.00 - 17.00

vuotta Suomessa

Eduskunnassa 1.maaliskuuta hyväksytty 
ja 1.1.2025 voimaan tuleva rakentamislaki 
on ollut valtava urakka kaikille sen mo-
nivuotiseen valmisteluun osallistuneille ja 
viime kädessä eduskunnan eri valiokun-
nille ja kansanedustajille. Valiokunnissa 
kuultiin tavanomaista kattavammin sidos-
ryhmiä, ja esityksen käsittely vei huomat-
tavasti aikaa.

Eduskunta teki ympäristövaliokunnan 
mietinnön pohjalta hallituksen esitykseen 
peräti noin 50 erilaista pykälämuutosta, jo-
ta voidaan pitää hyvin poikkeuksellisena. 
Lisäksi eduskunta hyväksyi lain rakennetun 
ympäristön tietojärjestelmästä (RYTJ-laki), 
jolla toteutetaan valtakunnallinen tietojärjes-
telmä rakennetun ympäristön tiedoille, ku-
ten luvitukselle ja kaavoitukselle. Laki tulee 
voimaan jo 1.1.2024.

Mikä muuttuu eniten?
Suurimmat muutokset nykytilaan verrat-

tuna koskevat vähähiilisen rakentamisen ja 
digitalisaation vaatimuksia. Rakentamislu-
paa haettaessa tulee esittää ilmastoselvitys, 
jolla raportoidaan rakennuksen hiilijalanjälki 
ja hiilikädenjälki. Myöhemmin tullaan aset-
tamaan hiilijalanjäljelle raja-arvot. Lakiesi-
tyksessä päävastuullinen toteuttaja on raken-
tamislain mukaan vastuussa nimenomaan 
rakennusvalvonnalle, ja rakennushankkeen 
osapuolten kesken vastuu hankkeessa mää-
räytyy selkeästi osapuolten välisen sopimuk-
sen mukaan.

Rakentamislupaa haetaan jatkossa tieto-
mallimuotoisena, ja hankkeessa tulee esittää 
materiaaliseloste sekä purku- ja jäteselvitys. 

Vaadittavien selvitysten sisällöt tarkentuvat 
vasta asetuksilla, joita ei vielä ole.

– Yleisesti voidaan todeta, että lakien 
myötä rakennushankkeen yhteydessä tulee 
jatkossa esittää valtava määrä erilaisia selvi-
tyksiä. Byrokratia lisääntyy entisestään, vaik-
ka tarve olisi ollut sujuvoittaa ja nopeuttaa 
rakentamisen prosesseja, sanoo johtaja Anu 
Kärkkäinen Rakennusteollisuus RT:stä.

Kritiikki otettava huomioon 
jatkotyössä

Lakiesityksen valmisteluun ympäristömi-
nisteriössä ja lain sisältöön kohdistui edus-
kuntakäsittelyssä poikkeuksellisen voima-
kasta arvostelua. Eduskunta piti myös si-
dosryhmien esittämää kritiikkiä valmiste-
luun liittyen perusteltuna. 

Ympäristöministeriö tulee valmistele-
maan nyt hyväksyttyihin lakeihin perustu-
en kymmeniä eri asetuksia. Lisäksi seuraa-
valla hallituskaudelle on tarve aloittaa alu-
eidenkäyttöä koskevan lain valmistelu, joka 
jäi toteuttamatta, kun maankäyttö- ja raken-
nuslain kokonaisuudistus kutistui pelkästään 
rakentamisen osion muuttamiseksi.

– RT on viime vuosina osallistunut mo-
nin tavoin lakikokonaisuuden valmisteluun 
ja muun muassa tuottanut selvityksiä ja tietoa 
työn pohjaksi, mutta sitä ei ole otettu riittä-
vässä määrin huomioon. Olemme jatkossa-
kin valmiit antamaan oman panoksemme ja 
tuomaan rakentamisen käytännön näkemyk-
sen niin asetusten kuin alueidenkäyttölainkin 
valmisteluun, Anu Kärkkäinen toteaa.

Tekstilähde Rakennusteollisuus RT ry

Eduskunnalta pihtisynnytys – 
rakentamislaki tulee
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Pidetään yhdessä planeetta kunnossa.

100% ekologinen
leikkipaikka?
GreenLine-malliston 
avulla  se on mahdollista!

Pylväät on valmistettu 100 %
kierrätetystä kulutusjätteestä.Komposiittipylväät

Soita, niin kerromme lisää: 
p. 0400 211 221  |   www.leikkiturva.fi

Tutustu myös muihin 
ekologisiin tuotteisiimme:
leikkiturva.fi/ekologisuus

Välineissä käytetty puu on hakattu 
kestävän kehityksen periaatteiden 
mukaisesti hoidetuista metsistä.

HDPE-paneelit

Vihreät HDPE-paneelit on valmistettu 
100 % kierrätetystä valtamerijätteestä

Puiset pylväät

Muovikomposiitista valmistetut pylväät – innova-
tiivinen materiaali, joka on valmistettu käytetyistä 
tekstiileistä ja muovikalvoista. 

Katot, sivupaneelit ja manuaaliset elementit leika- 
taan HDPE-levyistä, jotka valmistetaan valtameri-
jätteistä – kalastusköysistä ja -verkoista.

KONEVUOKRAAMO
040040--90075459007545

Aina edullisesti, varaa omasi 

Meiltä myös laaja valikoima kiinteistönhoitovarusteita: 
zoom- ja nivelaurat, hiekoittimet, siipi

www.japnordic.fi
avantvuokra@gmail.com
Virkatie 5, Vantaa, kehä III

KONEVUOKRAAMO
90075459007545

Aina edullisesti, varaa omasi !!!

Meiltä myös laaja valikoima kiinteistönhoitovarusteita: 
ja nivelaurat, hiekoittimet, siipi- ja lumikauhat ym..

www.japnordic.fi
avantvuokra@gmail.com
Virkatie 5, Vantaa, kehä III

PRESSUKATOKSET
AMMATTIKÄYTTÖÖN

www.pvc-halli.fi

FinEst-Hall Oy
Amerintie 1, 04320 Tuusula,

Puh. 040 551 4589
harri.moisander@finest-hall.com

Esim. 

8 x 35 x 5 katos

alk. 918€/kk

60 kk leasing 
hinta yrityksille, 
asennettuna 
Etelä-Suomeen
(sis. verho-ovet)

+ alv 24%

Pulpettikattojen syvyydet:

• 6m • 8m • 12m • 15m • 18m

Myös talviasennukseen.


